==CMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

PROCURACAO PARA CREDENCIAMENTO

TOMADA DE PRECOS N° 06/2022
PROCESSO N° 06/2022

REF. TOMADA DE PRECOS N2 006/2022 — Técnica e Precos.

Por este instrumento particular de Procuragdo, CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E
PROJETOS LTDA, com sede a Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, sala 02, Edificio
Office One, inscrita no CNPJ/MF sob n.2 27.015.954/0001-24 e Isento de Inscrigdo
Estadual, representada neste ato por sua Representante Legal Sra. Marijani Blasius
Ribeiro, portador(a) da Cédula de Identidade RG n.2 3.665.445-7 e CPF n.2 580.928.979-
72, nomeia e constitui seu bastante Procurador a Sra. GESSICA TAIS DORNELES DEOTTI
portadora da Cédula de Identidade RG n.2 10.668.414-6 e CPF n.2 091.111.579-09, a
guem confere(imos) amplos poderes para representar a CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA
E PROJETOS LTDA perante Prefeitura Municipal de Planalto, no que se referir ao
presente, com poderes para tomar qualquer decisdo durante todas as fases Da TOMADA
DE PRECOS N2 006/2022, inclusive apresentar DECLARACAO DE QUE A PROPONENTE
CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITACAO, os envelopes DOCUMENTOS DE
HABIL[TACAO (N° 01) PROPOSTA TECNICA (N° 02) e PROPOSTA DE PRECO (N° 03) em
nome da Outorgante, formular verbalmente lances ou ofertas na(s) etapa(s) de lances,
desistir verbalmente de formular lances ou ofertas na(s) etapa(s) de lance(s), negociar a
reducdo de preco, desistir expressamente da intengdo de interpor recurso
administrativo ao final da sessdo, manifestar-se imediata e motivadamente sobre a
intencdo de interpor recurso administrativo ao final da sessdo, assinar a ata da sesséo,
prestar todos os esclarecimentos solicitados pelo PRESIDENTE, enfim, praticar todos os
demais atos pertinentes ao certame, em nome da Outorgante.

. A presente Procuragdo é vdlida até o dia 31/12/2022

Francisco Beltrdo, em 15 de setembro de 2022.

MARIJANI BLASIUS Assinado de forma digital por MARIJANI
BLASIUS RIBEIRO:58092897972
RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.16 13:39:08 -03'00"

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72

RG 3.665.445-7 g/

CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR: 675 . CRC: PR-009342/0-0
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CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA, devidamente cadastrada no CNPJ sob ne?
27.015.954/0001-24, sediada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, sala 01. Edificio
Office One, Francisco Beltrdo/PR neste ato representado pelo Sra. Marijani Blasius Ribeiro,
brasileira, casada, sécia proprietdria, residente e domiciliado na Rua Pernambuco, n21390,
apartamento 201, municipio de Francisco Beltrdo/PR, portador do RG n? 3.665,445-7, inscrito
no CPF/MF sob n2 580928979-72, por este Instrumento de Procuragdo, nomeia e constitui seu
bastante procuradora a Sra. Géssica Tais Dorneles Deotti, brasileira, solteira, residente e
domiciliada na Rua Apucarana, 62, Apto 302, municipio de Francisco Beltrio, estado de Parand,
portador do RG n? 10.668.414-6 inscrito no CPF/MF sob n2 091.111.579-09, e lhe confere
amplos poderes, para o fim especial de representd-la perante a Prefeituras Municipais de todo
o territdrio brasileiro, a fim de participar da licitagBes, estando autorizado a manifestar-se
verbalmente, assinar atas, renunciar e interpor recursos, formular propostas, oferecer lances
de pregos, assinar, entregar e retirar documentos, assinar instrumentos contratuais e praticar
todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da outorgante e tudo mais que for licito

e necessdrio para o fiel e cabal cumprimento do presente mandato, pelo que darei por bom,
firme e valioso.
O

de:  Francisco Beltrio/PR, 09 de malo de 2022,

ico Beltrio, 12 de mato de 2022
ifiana Yansetto - Escrevente - Portaria 06/2022
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QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n® 27.015.954/0001-24
NIRE: 412.0852241-1
Folha: 1 de 5

As abaixo identificadas e qualificadas:
1) MARIJANI BLASIUS RIBEIRO, brasileira, maior, casada sob o regime
de comunhdo universal de bens, natural de Enéas Marques - PR,
empresaria, advogada, inscrita no CPF/MF sob no. 580.928.979-72,
portadora da carteira de identidade civil n° 3.665.445-7 SESP/PR,
expedida em 26/10/2011, residente e domiciliada na Rua Pernambuco,
1360, Bloco 01, Apto 303, Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP:
85601-300.
2) CLAUDIA FRIGERI, brasileira, maior, solteira, nascida em 08/01/1971,
natural de Videira - SC, empresaria, advogada, inscrita no CPF/MF sob n°.
628.327.789-68, portadora da carteira de identidade civil n® 4.550.543-0
SESP/PR, expedida em 29/08/2011, residente e domiciliada na Rua
Niterdi, 198, Apto 308, Alvorada, Francisco Beltréo - PR, CEP: 85601-231.
Unicas socias componentes da sociedade empresaria limitada que gira
nesta praga sob o nome de CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E
PROJETOS LTDA, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos,
1581, Sala 02-A, Cond. Empresar Office One, Quadra 183, Lote 10,
Centro, Francisco Beltrao - PR, CEP 85601-030, e inscrita no CNPJ/MF
sob n°. 27.015.954/0001-24, registrada na Junta Comercial do Parana sob
n° 412.0852241-1 em 02/02/2017 e ultima alteragéo contratual registrada
sob n° 20206655444 em 03/11/2020; resolvem alterar o contrato social
mediante as condigGes estabelecidas nas clausulas seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERACAO DA SEDE SOCIAL: O endereco da presente
sociedade que é na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1581, Sala 02-A, Cond. Empresar
Office One, Quadra 183, Lote 10, Centro, Francisco Beltrao - PR, CEP: 85601-030, fica
alterado para Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1661, Sala 02-A, Cond. Empresar Office
One, Quadra 183, Lote 10, Centro, CEP: 85601-030, Francisco Beltrao - PR. \’e
CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERACAO DE ENDEREGO DE SOCIO: O enderego da
socia Marijani Blasius Ribeiro que era na Rua Pernambuco, 1360, Bloco 01, Apto 303,@’“
Centro, Francisco Beltrao - PR, CEP: 85601-300, fica alterado para Rua Pernambuco,
1360, Bloco 01, Apto 203, Centro, Francisco Beltrio - PR, CEP: 85601-300.
CLAUSULA TERCEIRA - DA ALTERACAO DE ENDERECO DE SOCIO: O enderego da
socia Claudia Frigeri que era na Rua Niteroi, 198, Apto 308, Alvorada, Francisco Beltrao -
PR, CEP: 85601-231, fica alterado para Rua Pernambuco, 1477, Apto 803, Industrial,
Francisco Beltrdo - PR, CEP: 85601-300.
CLAUSULA QUARTA - DA CONSOLIDAGAO DO CONTRATO: A vista da modificagéo ora
ajustada, consolida-se o contrato social, que passa a ter a seguinte redacao.



QUINTA ALTERAGCAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n® 27.015.954/0001-24

NIRE: 412.0852241-1
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CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: 27.015.954/0001-24
NIRE: 412.0852241-1

As abaixo identificadas e qualificadas:
1) MARIJANI BLASIUS RIBEIRO, brasileira, maior, casada sob o regime
de comunhdo universal de bens, natural de Enéas Marques - PR,
empresaria, advogada, inscrita no CPF/MF sob n° 580.928.979-72,
portadora da carteira de identidade civil n°® 3.665.445-7 SESP/PR,
expedida em 26/10/2011, residente e domiciliada na Rua Pernambuco,
1360, Bloco 01, Apto 203, Centro, Francisco Beltrdao - PR, CEP:
85601-300.
2) CLAUDIA FRIGERI, brasileira, maior, solteira, nascida em 08/01/1971,
natural de Videira - SC, empresaria, advogada, inscrita no CPF/MF sob n°.
628.327.789-68, portadora da carteira de identidade civil n® 4.550.543-0
SESP/PR, expedida em 29/08/2011, residente e domiciliada na Rua
Pernambuco, 1477, Apto 803, Industrial, Francisco Beltrao - PR, CEP:
85601-300.
Unicas sécias componentes da sociedade empresaria limitada que gira
nesta praga sob o nome de CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E
PROJETOS LTDA, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos,
1561, Sala 02-A, Cond. Empresar Office One, Quadra 183, Lote 10,
Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP 85601-030, e inscrita no CNPJ/MF
sob n°. 27.015.954/0001-24, registrada na Junta Comercial do Parana sob
n° 412.0852241-1 em 02/02/2017 e dltima alteragdo contratual registrada We/
sob n° 20206655444 em 03/11/2020; resolvem atualizar o contrato socia@f\
mediante as condiges estabelecidas nas clausulas seguintes: G
CLAUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICILIO: A sociedade gira
sob o nome empresarial de CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA e tem
sede e domicilio na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Sala 02-A, Cond. Empresar
Office One, Quadra 183, Lote 10, Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP 85601-030.
CLAUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS: A sociedade podera a
qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, no pais ou no exterior,
mediante alteragao contratual assinada por todos os soécios.
CLAUSULA TERCEIRA- INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURACAO DA

SOCIEDADE: A sociedade iniciou suas atividades em 01/02/2017 e seu prazo de duragao
é por tempo indeterminado.



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n° 27.015.954/0001-24
NIRE: 412.0852241-1
Folha: 3 de 5

CLAUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto a exploragéo no
ramo de: SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO,
PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO, TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL, ATIVIDADE DE CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, CORRESPONDENTE DE INSTITUICOES
FINANCEIRAS, FORNECIMENTOE GESTAQO DE RECURSOS HUMANOS PARA
TERCEIROS, ATIVIDADES DE CONTABILIDADE, DESENVOLVIMENTO E
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, SUPORTE
TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO.

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social € de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), divididos em 100.000 (cem mil) quotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 (um
real) cada uma, subscrita e ja integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos sécios e
distribuidas da seguinte forma:

Nome (%) Cotas Valor R§)
MARIJANI BLASIUS RIBEIRO 51.00 51.000 51.000,00
CLAUDIA FRIGERI 49.00 49.000 49.000,00
TOTAL 100.00 100.000 100.000,00

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS: A responsabilidade de cada
sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagao do capital social, conforme dispde o art. 1.052 da Lei 10.406/2002.
CLAUSULA SETIMA - CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS: As quotas séo
indivisiveis e nao poderéo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos
outros socios, a quem fica assegurado, em igualdade de condigées e prego, o direito de
preferéncia para a sua aquisigdo se postas a venda, formalizando, se realizada a cessao
delas, a alteragéo contratual pertinente.

Paragrafo Unico: O sécio que pretenda ceder ou transferir todas ou parte de suas quotas
devera notificar por escrito aos outros sécios, discriminando a quantidade de quotas postas
a venda, o prego, forma e prazo de pagamento, para que estes exergam ou renunciem ao
direito de preferéncia, o que deverdo fazer dentro de 30 (trinta) dias, contados do _
recebimento da notificagéo ou em prazo maior a critério do sécio alienante. Se todos os(o\
socios manifestarem seu direito de preferéncia, a cessao das quotas se fara na proporg¢ao
das quotas que entao possuirem. Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de
preferéncia, as quotas poderao ser livremente transferidas.

CLAUSULA OITAVA - ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE E USO DO NOME
EMPRESARIAL: A administragdo da sociedade cabe a MARIJANI BLASIUS RIBEIRO e
CLAUDIA FRIGERI, a quem compete praticar todos os atos pertinentes a gestao da
sociedade com os poderes e atribuigées de representa-la ativa e passivamente, judicial e
extrajudicialmente, perante érgaos publicos, instituicdes financeiras, entidades privadas e
terceiros em geral, podendo obrigar a sociedade, abrir, movimentar e encerrar contas
bancarias, contratar e demitir pessoal, enfim praticar todos os atos necessarios a
consecucao dos objetivos ou a defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n°® 27.015.954/0001-24
NIRE: 412.0852241-1

uso do nome empresarial isoladamente.

§1.° - E vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagao do outro socio.

§2.° - Faculta-se aos administradores, atuando isoladamente, constituir, em nome da
sociedade, procuradores para periodo determinado, devendo o instrumento de mandato
especificar os atos e operagdes a serem praticados.

CLAUSULA NONA - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO: As Administradoras
declaram, sob as penas da lei, que ndo estao impedidas de exercerem a administragao da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o0 acesso a cargos publicos;
ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA - RETIRADA PRO-LABORE: Os sdcios poderéo, de comum acordo,
fixar uma retirada mensal, a titulo de "pré-labore", observadas as disposi¢des
regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - EXERCICIO SOCIAL, DEMONSTRAGCOES
FINANCEIRAS E PARTICIPACAO DOS SOCIOS NOS RESULTADOS: Ao término de
cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestarao contas
justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango
patrimonial e demais demonstragées contabeis requeridas pela legislacao societaria,
elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, participando
todos os socios dos lucros ou perdas apurados, na mesma proporgao das quotas de capital
que possuem na sociedade.

Paragrafo Unico - A sociedade podera levantar balangos ou balancetes patrimoniais em
periodos inferiores ha um ano, e o lucro apurado nessas demonstragées intermediarias,
podera ser distribuido mensalmente aos socios, a titulo de Antecipagcdo de Lucros, ,
proporcionalmente as quotas de capital de cada um. Nesse caso sera observada a h(/
reposigao dos lucros quando a distribuigdo afetar o capital social, conforme estabelece o
art. 1.059 da Lei n.° 10.406/2002. ;
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro meseg,@"’\ ™
seguintes ao término do exercicio social, os soécios deliberardo sobre as contas e
designardo administradores quando for o caso.

Paragrafo Unico - Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reunido, o balango
patrimonial e o de resultado econémico devem ser postos, por escrito, € com a prova do
respectivo recebimento, a disposigao dos sécios que nao exergam a administragéo.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FALECIMENTO OU INTERDICAO DE SOCIO:
Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
dos sécios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango
especialmente levantado.

Folha: 4 de 5
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Paragrafo uUnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagao a seu sécio.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO
PORTE: Declara sob as penas da Lei, que se enquadra na condigdo de EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n®. 123, de 14/12/2006.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - FORO: Fica eleito o foro da comarca de Francisco Beltrao
- PR para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato,
com expressa rendncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou
venha ser.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via
unica, obrigando-se fieimente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em
todos os seus termos.

Francisco Beltrao - PR, 10 de novembro de 2020.
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ASSINATURA DO TITULAR
CARTEIRA DE IDENTIDADE

/ 13.696.315-6

fel VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL
REGISTRO GERAL:  3.665.445-T" DATA DE EXPEDIGAO: 26/10/2011
nome: MARIJANI BLASIUS RIBEIRO.

FILIAGAO: ANTONIO BLASIUS
ANITA MARCON BLASIUS

NATURALIDADE: ENEAS MARQUES/PR DATA DE NASCIMENTO: 06/05/1964

obc. ORIGEM: COMARCA=FCO BELTRAO/PR, ENEAS MARQUES
C.CAS=732, LIVRO=4B, FOLHA=118
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Sas CMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

ANEXO IX
A COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - PR
EDITAL DE TOMADA DE PREGOS N.2 006/2022- TECNICA E PRECO

DECLARACAO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuizo das san¢fes e multas previstas neste ato
convocatdrio, que a empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ ne
27.015.954/0001-24 é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do
enquadramento previsto na Lei Complementar n? 123, de 14 de dezembro de 2006,
cujos termos declaro conhecer na integra, estando apta, portanto, a exercer o direito de
preferéncia como critério de desempate no procedimento licitatério do TOMADA DE
PRECOS N2 006/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Planalto - PR.

Francisco Beltrao, em 15 de setembro de 2022.

MARIJANI BLASIUS Assinado de forma digital por MARIJANI
BLASIUS RIBEIRO:58092897972
RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.16 13:51:29 -03'00'

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR:675 . CRC: PR-009342/0-0 }

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011
CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com.br
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PARANA

Governo do Estado do Parana
Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Junta Comercial do Estado do Parana

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informacdes abaixo constam dos documentos arquivados

nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigdo.

PARANA

CHETAD O

GOYERND OO

Nome Empresarial: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

Natureza Juridica: Sociedade Empresdria Limitada

Protocolo: PRC2212661809

NIRE (Sede)
41208522411

CNPJ
27.015.954/0001-24

Data de Ato Constitutivo
02/02/2017

Inicio de Atividade
01/02/2017

i
Enderego Completo

| Beltrao/PR - CEP 85601-030

Rua OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, N2 1561, SALA 02-A COND EMPRESAR OFFICE ONE QUADRA183 LOTE, CENTRO - Francisco

E Objeto Social

| programas de computador customizaveis suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagao

Servigos combinados de escritdrio e apoio administrativo Preparagéo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo Treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial Atividades de consultoria e gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica Correspondente de
instituigdes financeiras Fornecimento e gestdo de recursos humanos para terceiros Atividades de contabilidade Desenvolvimento e licenciamento de

{ Capital Social

{ R$ 100.000,00 (cem mil reais)
| Capital Integralizado

! R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Porte
EPP (Empresa de Pequeno
Porte)

Prazo de Duragdo
Indeterminado

' Dados do Sacio

Término do mandato

| Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital Espécie de socio Administrador

| MARIJANI BLASIUS RIBEIRO580.928.979-72 R$ 51.000,00 Sécio S Indeterminado
3 Nome CPF/CNPJ Participacédo no capital Espécie de sécio  Administrador Término do mandato
2 CLAUDIA FRIGERI 628.327.789-68 R$ 49.000,00 Socio S Indeterminado

| Dados do Administrador

} Nome CPF Término do mandato

] MARIJANI BLASIUS RIBEIRO 580.928.979-72 Indeterminado

| Nome CPF Término do mandato

; CLAUDIA FRIGERI 628,327.789-68 Indeterminado

i Ultimo Arquivamento Situagao

| Data Numero Atoleventos ATIVA

| 15/11/2020 20206960930 0027021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO Status

2 SEM STATUS

NOME EMPRESARIAL)

Esta certidao foi emitida automaticamente em 23/08/2022, as 15:01:27 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o cédigo TM1GGSC4.
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LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

Secretario Geral
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MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16
Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praca Sao Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

CERTIDAO DE REGISTRO CADASTRAL

Eu, Cezar Augusto Soares, portador do CPF n2 066.452.549-03, membro da CPL
conforme Portaria n? 122/2022, venho por meio deste DECLARAR, conforme solicitagdo da
empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n?
27.015.954/0001-24, que a mesma encontra-se cadastrada em nosso sistema, com o cadastro
n? 20271-1, datado de 01/02/2021. Esta certiddo tem validade de 30 (trinta) dias a contar da
data da emissdo.

Por ser expressdo da verdade o que acima consta, passo assinado a presente
declaracgdo.

Planalto — PR, 23 de agosto de 2022.

Assinado de forma digital por

CEZAR AUGUSTO CEZAR AUGUSTO
SOARES:066452549(03 SOARES:06645254903

Dados: 2022.08.23 17:26:30 -03'00'

CEZAR AUGUSTO SOARES

Membro da CPL Cfe Portaria n2 122/2022
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 27.015.954/0001-24
Razdo Social: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

Atividade Econémica Principal:

8211-3/00 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

Endereco:
RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1561 - SALA 02-A COND EMPRESAR
OFFICE ONE QUADRAI183 LOTE 10 - CENTRO - Francisco Beltrio / Parana

QObservagoes:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br. U-f/
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 16/09/2022 13:42 1 de 1




QUINTA ALTERAGCAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n® 27.015.954/0001-24
NIRE: 412.0852241-1
Folha: 1 de 5

As abaixo identificadas e qualificadas:
1) MARIJANI BLASIUS RIBEIRO, brasileira, maior, casada sob o regime
de comunhédo universal de bens, natural de Enéas Marques - PR,
empresaria, advogada, inscrita no CPF/MF sob no 580.928.979-72,
portadora da carteira de identidade civili n°® 3.665.445-7 SESP/PR,
expedida em 26/10/2011, residente e domiciliada na Rua Pernambuco,
1360, Bloco 01, Apto 303, Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP:
85601-300.
2) CLAUDIA FRIGERI, brasileira, maior, solteira, nascida em 08/01/1971,
natural de Videira - SC, empresaria, advogada, inscrita no CPF/MF sob n°.
628.327.789-68, portadora da carteira de identidade civil n°® 4.550.543-0
SESP/PR, expedida em 29/08/2011, residente e domiciliada na Rua
Niteroi, 198, Apto 308, Alvorada, Francisco Beltréo - PR, CEP: 85601-231.
Unicas socias componentes da sociedade empresaria limitada que gira
nesta praga sob o nome de CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E
PROJETOS LTDA, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos,
1581, Sala 02-A, Cond. Empresar Office One, Quadra 183, Lote 10,
Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP 85601-030, e inscrita no CNPJ/MF
sob n° 27.015.954/0001-24, registrada na Junta Comercial do Parana sob
n° 412.0852241-1 em 02/02/2017 e ultima alteragdo contratual registrada
sob n°. 20206655444 em 03/11/2020; resolvem alterar o contrato social
mediante as condigbes estabelecidas nas clausulas seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA - DA ALTERACAO DA SEDE SOCIAL: O enderego da presente
sociedade que é na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1581, Sala 02-A, Cond. Empresar
Office One, Quadra 183, Lote 10, Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP: 856601-030, fica
alterado para Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Sala 02-A, Cond. Empresar Office
One, Quadra 183, Lote 10, Centro, CEP; 85601-030, Francisco Beltrdo - PR. Ve/
CLAUSULA SEGUNDA - DA ALTERAGAO DE ENDERECO DE SOCIO: O enderego da
s6cia Marijani Blasius Ribeiro que era na Rua Pernambuco, 1360, Bloco 01, Apto 303,@’\
Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP: 85601-300, fica alterado para Rua Pernambuco,
1360, Bloco 01, Apto 203, Centro, Francisco Beltrao - PR, CEP: 85601-300.
CLAUSULA TERCEIRA - DA ALTERACAO DE ENDERECO DE SOCIO: O enderego da
socia Claudia Frigeri que era na Rua Niter6i, 198, Apto 308, Alvorada, Francisco Beltrao -
PR, CEP: 85601-231, fica alterado para Rua Pernambuco, 1477, Apto 803, Industrial,
Francisco Beltrdo - PR, CEP: 85601-300.
CLAUSULA QUARTA - DA CONSOLIDAGAO DO CONTRATO: A vista da modificagao ora
ajustada, consolida-se o contrato social, que passa a ter a seguinte redagao.



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n°® 27.015.954/0001-24

NIRE: 412.0852241-1
Folha: 2 de 6

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: 27.015.954/0001-24
NIRE: 412.0852241-1

As abaixo identificadas e qualificadas:
1) MARIJANI BLASIUS RIBEIRO, brasileira, maior, casada sob o regime
de comunhdo universal de bens, natural de Enéas Marques - PR,
empresaria, advogada, inscrita no CPF/MF sob n° 580.928.979-72,
portadora da carteira de identidade civil n°® 3.665.445-7 SESP/PR, PN
expedida em 26/10/2011, residente e domiciliada na Rua Pernambuco,
1360, Bloco 01, Apto 203, Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP:
85601-300.
2) CLAUDIA FRIGERI, brasileira, maior, solteira, nascida em 08/01/1971,
natural de Videira - SC, empresaria, advogada, inscrita no CPF/MF sob n®.
628.327.789-68, portadora da carteira de identidade civil n® 4.550.543-0
SESP/PR, expedida em 29/08/2011, residente e domiciliada na Rua
Pernambuco, 1477, Apto 803, Industrial, Francisco Beltrdo - PR, CEP:
85601-300.
Unicas sécias componentes da sociedade empresaria limitada que gira
nesta praga sob o nome de CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E
PROJETOS LTDA, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos,
1561, Sala 02-A, Cond. Empresar Office One, Quadra 183, Lote 10,
Centro, Francisco Beltrdo - PR, CEP 85601-030, e inscrita no CNPJ/MF
sob n°. 27.015.954/0001-24, registrada na Junta Comercial do Parana sob
n°® 412.0852241-1 em 02/02/2017 e Gltima alteragdo contratual registrada WQJ
sob n° 20206655444 em 03/11/2020; resolvem atualizar o contrato social@:_m_\
) mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes: S
CLAUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICILIO: A sociedade gira
sob o nome empresarial de CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA e tem
sede e domicilio na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Sala 02-A, Cond. Empresar
Office One, Quadra 183, Lote 10, Centro, Francisco Beltrao - PR, CEP 85601-030.
CLAUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS: A sociedade podera a
qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia, no pais ou no exterior,
mediante alteragado contratual assinada por todos os sécios.
CLAUSULA TERCEIRA- INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURACAO DA

SOCIEDADE: A sociedade iniciou suas atividades em 01/02/2017 e seu prazo de duragéo
é por tempo indeterminado.



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n° 27.015.954/0001-24
NIRE: 412.0852241-1
Folha: 3 de 5

CLAUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL: A sociedade tem por objeto a exploragdo no
ramo de: SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO,
PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO, TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL, ATIVIDADE DE CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, CORRESPONDENTE DE INSTITUICOES
FINANCEIRAS, FORNECIMENTOE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS PARA
TERCEIROS, ATIVIDADES DE CONTABILIDADE, DESENVOLVIMENTO E
LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS, SUPORTE
TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO.

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital social &€ de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), divididos em 100.000 (cem mil) quotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 (um
real) cada uma, subscrita e ja integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos sécios e
distribuidas da seguinte forma:

Nome (%) Cotas Valor R$
MARIJANI BLASIUS RIBEIRO 51.00 51.000 51.000,00
CLAUDIA FRIGERI 49.00 49.000 49.000,00
TOTAL 100.00 100.000 100.000,00

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS: A responsabilidade de cada
sécio € restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizagao do capital social, conforme dispde o art. 1.052 da Lei 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA - CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS: As quotas sé@o
indivisiveis e nao poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos
outros sécios, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e preco, o direito de
preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a cesséo
delas, a alteragao contratual pertinente.

Paragrafo Unico: O sécio que pretenda ceder ou transferir todas ou parte de suas quotas
devera notificar por escrito aos outros socios, discriminando a quantidade de quotas postas

a venda, o prego, forma e prazo de pagamento, para que estes exercam ou renunciem ao V‘Q/
direito de preferéncia, o que deverao fazer dentro de 30 (trinta) dias, contados do _
recebimento da notificagdo ou em prazo maior a critério do sécio alienante. Se todos os@ON
socios manifestarem seu direito de preferéncia, a cessao das quotas se fara na proporgéo
das quotas que entao possuirem. Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de
preferéncia, as quotas poderao ser liviemente transferidas.

CLAUSULA OITAVA - ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE E USO DO NOME
EMPRESARIAL: A administragdo da sociedade cabe a MARIJANI BLASIUS RIBEIRO e
CLAUDIA FRIGERI, a quem compete praticar todos os atos pertinentes a gestdo da
sociedade com os poderes e atribuiges de representa-la ativa e passivamente, judicial e
extrajudicialmente, perante érgaos publicos, instituicdes financeiras, entidades privadas e
terceiros em geral, podendo obrigar a sociedade, abrir, movimentar e encerrar contas
bancarias, contratar e demitir pessoal, enfim praticar todos os atos necessarios &
consecugao dos objetivos ou a defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado o



QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n® 27.015.954/0001-24

NIRE: 412.0852241-1
Folha: 4 de 5

uso do nome empresarial isoladamente.

§1.° - E vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como
onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagao do outro socio.

§2.° - Faculta-se aos administradores, atuando isoladamente, constituir, em nome da
sociedade, procuradores para periodo determinado, devendo o instrumento de mandato
especificar os atos e operagoes a serem praticados.

CLAUSULA NONA - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO: As Administradoras
declaram, sob as penas da lei, que nédo estdo impedidas de exercerem a administragdo da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos;
ou por crime falimentar, de prevaricacao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica ou a propriedade. —
CLAUSULA DECIMA - RETIRADA PRO-LABORE: Os sécios poderdo, de comum acordo,
fixar uma retirada mensal, a titulo de "pré-labore", observadas as disposigdes
regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - EXERCICIO SOCIAL, DEMONSTRAGOES
FINANCEIRAS E PARTICIPACAO DOS SOCIOS NOS RESULTADOS: Ao término de
cada exercicio social, em 31 de dezembro, os administradores prestarac contas
justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango
patrimonial e demais demonstracdes contabeis requeridas pela legislagao societaria,
elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, participando
todos os socios dos lucros ou perdas apurados, na mesma proporgédo das quotas de capital
que possuem na sociedade.

Paragrafo Unico - A sociedade podera levantar balangos ou balancetes patrimoniais em
periodos inferiores hd um ano, e o lucro apurado nessas demonstragdes intermediarias,
podera ser distribuido mensalmente aos soécios, a titulo de Antecipacdo de Lucros,
proporcionalmente as quotas de capital de cada um. Nesse caso sera observada a \«(/
reposigdo dos lucros quando a distribuigao afetar o capital social, conforme estabelece o
art. 1.059 da Lei n.° 10.406/2002. A
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro mese@h
seguintes ao término do exercicio social, os socios deliberardo sobre as contas e
designarao administradores quando for o caso.

Paragrafo unico - Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reunido, o balango
patrimonial e o de resultado econédmico devem ser postos, por escrito, € com a prova do
respectivo recebimento, a disposi¢do dos s6cios que nao exergam a administracgao.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FALECIMENTO OU INTERDICAO DE SOCIO:
Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas atividades com os
herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
dos sécios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situacdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango
especialmente levantado.



QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ/MF: n°® 27.015.954/0001-24
NIRE: 412.0852241-1
Folha: 5 de 5

Paragrafo Unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagéo a seu socio.
CLAUSULA DECIMA QUARTA - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO
PORTE: Declara sob as penas da Lei, que se enquadra na condicdo de EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, nos termos da Lei Complementar n°. 123, de 14/12/20086.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - FORO: Fica eleito o foro da comarca de Francisco Beltrdo
- PR para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato,
com expressa renuncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou
venha ser.

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via
Unica, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em
todos os seus termos.

Francisco Beltrao - PR, 10 de novembro de 2020.
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\ "MARIJANI BLASIUS RIBEIRO A “CLAUDIA FRIGE
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19/04/2021

ESTADO DO PARANA EmpresabpFacil
PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO BELTRAO
SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA

ALVARA DE LOCALIZACAO

NUMERO: 20210188

Razao Social: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
Nome Fantasia: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS
CNPJ: 27.015.954/0001-24

Inscrigdo Municipal: 306834

Atividade Principal (CNAE) 8211-3/00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo (Exerce no
endereco)

Atividade(s) Secundaria(s) (CNAE) 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Exerce
no endereco), 6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis (Exerce
no enderego), 6619-3/02 - Correspondentes de instituicées financeiras (Exerce no enderego), 6209-1/00 - Suporte
técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagdo (Exerce no enderego), 7020-4/00 - Atividades
de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica (Exerce no enderecgo), 6920-6/01 -
Atividades de contabilidade (Exerce no enderego), 7830-2/00 - Fornecimento e gestdo de recursos humanos para
terceiros (Exerce no enderego), 8219-9/99 - Preparagéo de documentos e servigos especializados de apoio
administrativo ndo especificados anteriormente (Exerce no enderecgo)

Endereco: RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1561, SALA 02-A COND EMPRESAR OFFICE ONE
QUADRA183 LOTE 10 CENTRO

Municipio: Francisco Beltrao

CEP: 85601030

Protocolo: PRP2049089171

Local e data: Francisco Beltrao, segunda, 19 de abril de 2021

Validade:

https:Ilwww.empresafacir.pr.gov.bn'sigfacil!processolimprfme-modelultipo__alvara!1lcod__a!varal*l2824650]00 _protocolo/PRP204908...

ELOIS FELICIO RODRIGUES

Secretaria Municipal da Fazenda

httpst.’fwww.empresafac:’l.pr.go\.'.br!sigfaciliprocessoﬁmprime-modelol!ipo_alvarah /cod_alvara/12824650/co_protocolo/PRP2049089171/

Observacio

Codigo de Autenticidade: 21XHV4XPLB %
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19/04/2021 https:/imww.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/12824650/co_protocolo/PRP204908. ..

"EMITIDO PELO SERVIDOR: MILTON BRESOLIN"

Esse documento devera permanecer exposto em local visivel no estabelecimento empresarial

RN
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https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/12824650/co_protocolo/PRP2049088171/ 2/2



Firefox

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjrev...
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE A0 - =

A i, COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | p70om ™"
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis (Dispensada *)
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagéo (Dispensada *)
66.19-3-02 - Correspondentes de instituicdes financeiras

69.20-6-01 - Atividades de contabilidade (Dispensada *)

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica (Dispensada *)
78.30-2-00 - Fornecimento e gestdo de recursos humanos para terceiros

82.19-9-99 - Preparagdo de documentos e servigos especializados de apoio administrativo néo especificados
anteriormente (Dispensada *)

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS 1561 SALA 02-A COND EMPRESAR OFFICE
ONE QUADRA183 LOTE 10

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.601-030 CENTRO FRANCISCO BELTRAO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MARIJANIRIBEIRO@HOTMAIL.COM (46) 3905-2900

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Trrwr

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/02/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ARERRAENE kAR

(*) A dispensa de alvarés e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de junho
de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer responsabilidade quanto

as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/09/2022 as 13:43:17 (data e hora de Brasilia).

1 ofl
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ: 27.015.954/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢es sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:02;58 do dia 16/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 15/03/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 7B25.8A9A.2D6A.050D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027873999-64

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 27.015.954/0001-24
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 14/01/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (16/09/2022 13:44:24)
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
N°36669/2022

RAZAO SOCIAL: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

CNPJ: 27.015.954/0001-24

INSCRICI\O MUNICIPAL: 306834

INSCRICAO ESTADUAL:

ALVARA: 20210188

ENDERECO: R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1561 - SALA 02B Q183 L10 - CENTRO CEP: 85601030
Francisco Beltrdo - PR

ATIVIDADE: Servigos combinados de escritério e apoio administrativo, Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em
tecnologia da informagio, Correspondentes de instituigdes financeiras, Atividades de contabilidade, Treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial, Fornecimento e gestdo de recursos humanos para terceiros, Preparagio de
documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados anteriormente, Desenvolvimento e
licenciamento de programas de computador customizaveis, Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria
téenica especifica

Certificamos que nilo existem pendéncias em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Municipio de Francisco Beltrdo cobrar
quaisquer dividas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relagio ao periodo abrangido por esta certiddo.

DATA DE EMISSAO: 16/09/2022
DATA DE VALIDADE: SRR 210282
FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITACAO

CODIGO DE AUTENTICACAO: 9ZTMHBUFFHTJ5X28Q3U7

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na Internet, no enderego www.franciscobeltrao.pr.gov.br

Certiddo emitida gratuitamente pela interne em: 16/09/2022 - 13:45:52

Qualquer rasura invalidard este documento.



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpre...

W

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigao: 27.015.954/0001-24

Razdo CMM ASSESSORIA E PROJETOS LTDA ME
Social:

Endereco: R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS 612 SALA 03 / CENTRO / FRANCISCO
BELTRAO / PR / 85601-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/09/2022 a 06/10/2022

Certificacdo Niimero: 2022090702202760995620
Informacdo obtida em 16/09/2022 13:46:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

%%/ 0212
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 27.015.954/0001-24

Certiddo n°: 30758965/2022

Expedicdo: 16/09/2022, as 13:47:30

vValidade: 15/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 27.015.954/0001-24, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicagdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PiGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag8o Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

D
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Certificado digitalmente por:

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRAO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO — FINS GERAIS - CIVEIS — ESPECIFICA - NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuigéo CIVEIS, ESPECIFICAMENTE: FALENCIA,
CONCORDATA, RECUPERAGCAO JUDICIAL, RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NAO CONSTAR nenhum registro contra:

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ: 27.015.954/0001-24
Local da Sede: Francisco Beltrdo - PR

Orientacdes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
Sao a'ggnlados os feitos em tramitagdo cadastrados no Sistema Informatizado referente @ comarca de FRANCISCO
BELTRAO

Nio existe qualquer conexdo com qualquer outra base de dados de instituigéo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado & de responsabilidade exclusiva do destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homénimos ndo qualificados, nos termos do art. 8°, §2° da
Resolugdo CNJ 121/2010.

A presente certidio menciona somente o registro de distribuigéo, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica

FRANCISCO BELTRAO, 23 de Agosto de 2022

Alessandra Marta Fischborn Abreu
Distribuidor

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.® 2.200-2/2001, Lei n.® 11.419/2006 e Resolugao n.° 09/2008, do TJIPR/OE

T Ug
SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emissa0:23/08/2022 15:20 I3 & Pagna 1 de 1
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I Cadigo Validador TJPR: CACC.8818.34DBDAHF.01 **Valide esta certiddo em https://bit.ly/2DQEIbE
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@eﬁ D@Wﬁg@s Somres
Estado do Pararndt

Rua Afonso de Almeida Rocha, 2075 Coronel Domingos Soares CNPJ 01.649.446/0001-04
Telefone 46 3254 1152 e-mail: camaracds@gmail.com

Assinaco di
DILSON R BERTD
Asdnmte

C F 019.429.018-09
nln 26/08/2022 14

e por

1:22 -

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS
LTDA, inscrita no CNPJ 27.015.954/0001-24, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos santos, 1561.
Sala 02, Edificio Office One, Centro, na cidade de Francisco Beltrdo/PR, possui capacidade técnica e
operacional, atendendo na prestagdo de servicos de assessoria técnica em matéria de Direito
Publico, especialmente na elaboragdo de atualizagdo e modernizacdo da Lei Organica do Municipio
e o Regimento Interno da Cdmara Municipal, de acordo com as previsGes constitucionais,
jurisprudenciais e da legislagdo complementar, dentre outras necessarias ao fiel cumprimento da
execucdo dos servicos, conforme Contrato de Prestagdo de Servigos n.2 04/2022, do Edital na
Modalidade Tomada de Pregos n.2/2022, que compreende:

a)Planejamento das atividades e etapas a serem desenvolvidas;

b)Analise da legislacdo, normativas e estrutura administrativa e legislativa em vigor;

c)Visita(s) técnica(s) para reunido com ofs) servidor(es) designados pelo Legislativo para
acompanhamento dos trabalhos;

d) Elaboracdo de um diagndstico situacional visando espelhar a atual realidade do Poder
Legislativo, frente as questdes objeto do presente Termo de Referéncia, apontando as
eventuais incongruéncias com a legislacdo vigente, defasagens ambiente funcional,
considerando os efeitos da legislacdo em vigor;

e)Verificar a
adequacio das normas regimentais ao porte da Casa Legislativa, em especial, daqueles referentes
as competéncias das autoridades, a estrutura politico-administrativa, aos ritos processuais, as
formas de atuacdo das comissdes setoriais e do plendrio, e dos érgdos de apoio/assessoramento
parlamentar; a consisténcia e efetividade dos instrumentos e Legislativa em relacdo as
competéncias do Poder Legislativo.

f) Verificar e eficiéncia das normas inseridas no Regimento Interno e na Lei Organica com a
realidade socioecondmica do Municipio, ou seja, se ha omissdes, dispositivos desnecessarios ou
normas desconectadas em relagdo as demandas atividades econdmicas predominantes e das
politicas publicas sociais.

g)Levantar subsidios para a elaboraco de proposta e/ou projeto de revisdo de Regimento Interno
e Lei Organica Municipal.

h) Revisdo da Lei Organica Municipal, através de Emenda, obedecendo as alteracdes Emendas
Constitucionais pertinentes até a Ultima Emenda, da Lei de Fiscal, do Estatuto das Cidades, da Lei
de Licitacdes e Contratos Publicos, das Leis Ambientais, da Lei de Improbidade Administrativa e
outras que possuem reflexo na Orgénica Municipal.

Coronel Domingos Soares, 16 de agosto de 2022

Tiago Silveira Neves Montebeles
Presidente do Poder Legislativo

dqmmm:apofTM.GO ——
SILVEIRA NEVES
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Camara
T
=~ Coronel Domingos Soares

Memorando 004/2022

De: Qilson R. - AS
Para: PRES - Presidente

Data: 26/08/2022 as 14:30:49

Setores envolvidos:

PRES, AS

assinatura de doc

~
Boa tarde.

Segue anexo ATESTADO DE CAPACIDADE TéCNICA, para coletar sua assinatura e nos remeter novamente.

Atenciosamente

Oilson Roberto Ferreira Pires

A

Assessor Administrativo

Anexos:
Atestado_de_Capacidade_Tecnica_Lei_Organica.pdf
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ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

A COMISSAO DE LICITAGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - PR

ANEXO IV
DECLARACAO DE IDONEIDADE E AUSENCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA LICITAR COM
O PODER PUBLICO
EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N.2 006/2022 - TECNICA E PRECO

O signatério da presente, em nome da empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA
E PROJETOS LTDA, declara, expressamente, que se sujeita as condigdes estabelecidas na
Tomada de Precos n?2 006/2022, em consideragdo e nos respectivos anexos e
documentos, que acatara integralmente qualquer decisdo que venha a ser tomada pelo
licitador quanto a qualificagdo apenas das proponentes que tenham atendido as
condicBes estabelecidas e demonstrem integral possibilidade de executar a obra e/ou
0s servicos.

O signatario da presente declara, também, em nome da referida proponente,
total concordancia com a decisdo que venha a ser tomada quanto a adjudicagdo objeto
da presente licitagao.

Declara, ainda, para todos os fins de direito a inexisténcia de fatos
supervenientes impeditivos da qualificagdo ou que comprometam a idoneidade da
proponente nos termos do art. 32, pardgrafo 22 e art. 97 da Lei n2 8.666, de 21 de junho

de 1993, e suas alteragdes.

Francisco Beltrdo, em 15 de setembro de 2022.

MARIJANI BLASIUS Assinado de forma digital por MARIJANI
BLASIUS RIBEIRO:58092897972

RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.16 13:49:26 -03'00"

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

CRA-PR:2.814 . CORECON-PR: 675 . CRC: PR-009342/0-0
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR G‘r
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011

CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com,br g"



S CMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROIETOS

ANEXO VI
A
COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - PR
EDITAL DE TOMADA DE PREGOS N.2 006/2022 - TECNICA E PRECO

DECLARACAO DE REGULARIDADE NO MINISTERIO DO TRABALHO EM ATENDIMENTO
AO DISPOSTO NO ARTIGO 72, INCISO XXXIII, DA CONSTITUICAO FEDERAL

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF ne?
27.015.954/0001-24, por intermédio de seu representante legal, A Sra. Marijani Blasius
Ribeiro , portador(a) do documento de identidade RG n? 3.665.445-7, emitido pela
SSP/PR, e do CPF n2580.928.979-72, DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto
no inciso V do artigo 27 da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela
Lei n2 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que ndo emprega menor de dezesseis anos.
Ressalva, ainda, que emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigdo de
aprendiz.

Francisco Beltrdo, em 15 de setembro de 2022.
Assinado de forma digital por MARIJANI

MARIJANI BLASIUS
BLASIUS RIBEIRO:58092897972
RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.16 13:49:56 -03'00'

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR: 675 . CRC: PR-009342/0-0 qff'
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011
CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com.br
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aCMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

ANEXO X

A COMISSAO DE LICITAGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - PR

DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE LEGAL E DADOS SOBRE A EMPRESA

EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N.2 006/2022 - TECNICA E PRECO

Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do
procedimento licitatério nimero 06/2022, sob a modalidade de TOMADA DE PRECOS n?
006/2022, instaurado por este Municipio, que o(a) responsével legal do proponente é a
Sra. Marijani Blasius Ribeiro, Portadora do RG n2 3.665.445-7 e CPF n2 580.928.979-72.

Declaramos ainda outros dados da empresa:
NOME DA FANTASIA: CMM ASSESSESSORIA
RAMO DE ATIVIDADE: ASSESSORIA

Francisco Beltrdo, em 15 de setembro de 2022.

MARIJANI BLASIUS Assinado de forma digital por MARIJANI

BLASIUS RIBEIRO:58092897972

RIBEIRO:58092897972  Dados: 2022.09.16 13:50:18 -03'00

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR:675 . CRC:PR-009342/0-0
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR
Fone: (46) 3805-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011
CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com.br U{V
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ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

ANEXO XI
A COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - PR
EDITAL DE TOMADA DE PREGOS N.2 006/2022 - TECNICA E PREGO
DECLARACAO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS E INFORMAGOES

PROPONENTE CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

ENDERECO: Rua Octaviano Teixeira dos Santos 1561, sala 02, Edificio Office One,
Francisco Beltrdo - PR

CNPJ: 27.015.954/0001-24

FONE/FAX: (46) 3905-2900

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento
licitatério, sob a modalidade de TOMADA DE PRECOS n2 006/2022, instaurado pelo
MUNICIPIO DE PLANALTO — PR, de que essa empresa recebeu e/ou obteve acesso a
todos os documentos e tomou conhecimento de todas as informacgdes e condigdes locais
para o cumprimento das obrigagGes objeto da presente licitagdo.

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente.

Francisco Beltrao, em 15 de setembro de 2022.

MARIJANI BLASIUS Assinado de forma digital por MARIJANI
BLASIUS RIBEIRO:58092897972
RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.16 13:50:39 -03'00"

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR: 675 . CRC: PR-009342/0-0 ﬁ

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011 @(J
CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm @projetoscmm.com.br



ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

ANEXO VII

A COMISSAO DE LICITAGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO — PR EDITAL DE
TOMADA DE PRECOS N.2 006/2022 - TECNICA E PRECO

TERMO DE RENUNCIA

Por este Termo, e na melhor forma de direito e em especial diante do que dispde o
artigo 186 do Cddigo de Processo Civil, e o artigo 109 da Lei 8.666/93, esta empresa
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA;CNPJ: 27.015.954/0001-24 abaixo
assinada participante da licitagdo Tomada de Pregos n? 006/2022, na modalidade
Tomada de Prego, “RENUNCIA”, como renunciado ndo tem ao direito de recurso
administrativo e ao prazo respectivo, pela sua inabilitagdo ou habilitagdo de outros
proponentes quanto a documentagdo, e concordando, em consequéncia, com 0 curso
do procedimento licitatério, passando-se a abertura dos envelopes seguintes dos
proponentes habilitados. O representante da empresa, ainda declara que tem
conhecimento das consequéncias da rentncia e assina abaixo para que surta todos os
efeitos legais.

Francisco Beltrdo, em 15 de setembro de 2022,

MARUAN | BLASl US Assinado de forma digital por MARIJANI

BLASIUS RIBEIRO:58092897972

RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.16 14:21:02 -03'00'

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

N

%
CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR: 675 . CRC: PR-009342/0-0

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011
CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com.br



Firefox https://scfweb.crepr.org.br/spw/ConsultaCadastral/EmitirExterna.aspx

CRCF

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARANA
CERTIDAO DE HABILITAGAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PARANA certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profisséo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
NOME FANTASIA.. : CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS
REGISTRO............ . PR-009342/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
~ CNPJ...cccviiinrinenn B 1 27.015.954/0001-24
A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.
Emissdo: PARANA, 16/09/2022 as 13:53:59.
Valido até: 15/12/2022.
Cadigo de Controle: 911240.
Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPR.
—-—
\
\
0222
1 of 1

16/09/2022 13:55
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARANA
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PARANA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
NOME.....:oiimviws : MARIJANI BLASIUS RIBEIRO
REGISTRO.......... : PR-028684/0-2

CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF..coiiiiine 1 **.928.970-™

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: PARANA, 16/09/2022 as 13:55:55.
Valido até: 15/12/2022.
Cédigo de Controle: 703383.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPR.

0223

1 of 1 16/09/2022 1

3:55
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de outubro de 2021.
Franciele Pasquali
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Conselho Regional de Administracdo do Parana

O Sistema CFA/CRAs tem como missdo promover a Ciéncia da Administragio
valorizando as competéncias profissionais, a sustentabliidade
das organizagbes e o desenvolvimento do pais.

Rua Coronel Dulcidio, 1565 - Agua Verde - Curitiba/PR CEP: 80.250-100
Telefone: {41) 3311-5555 | cra-pr@cra-pr.org.br

CERTIDAO N° 019/2022

Certificamos a qguem possa interessar que a empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA
E PROJETOS LTDA, CNPJ n° 27.015.954/0001-24 com sede na R OCTAVIANO T DOS
SANTOS, N° 1561 - SALA 2A - ED. OFFICE ONE - CENTRO - FRANCISCO BELTRAO
- PR - CEP: 85601-030, encontra-se registrada neste CRA-PR, sob n° 2814, tendo como
Responsavel(is) Técnico(s):

CRISTIANE CARLA WEINFORTNER 20-18648

Estando (os) em dia para com suas obrigagdes perante o CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DO PARANA, podendo portanto, gozar de todas as prerrogativas que
a Lei n° 4.769/65, alterada pela Lei n° 8.873/94 regulamentada pelo Decreto n°

61.934/67 Ihes confere.

Certidao valida até 31/12/2022.

Curitiba, 06 de janeiro de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site e niumero de controle
abaixo:

://cra-pr.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos
cab3fef2-fab2-4149-99f3-4434bc3a3980

)

T



‘x’ Conselho Regional de Administracdo do Parana
0 Sistema CFA/CRAs tem como missdo promover a Ciéncia da Administracio

CRA_ pR valorizando as competéncias profissionals, a sustentabilidade

das organizagoes e o desenvolvimento do pais.

Conselho Regionat e
Adrynistragiodo Parand

Rua Caronel Duleidio, 1565 ~ Agua Verde - Curitiba/PR CEP: 80.250-100
Telefone: (41) 3311-5555 | cra-pr@cra-pr.org.br

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL N° 370/2022

Certificamos a quem possa interessar, que o(a) ADMINISTRADOR CRISTIANE CARLA
WEINFORTNER portador do CPF n° 043.036.429-67 , possui Registro Profissional ativo
neste CRA-PR sob o n° 20-18648 concedido em 13/03/2006.

Certificamos que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios
referentes a anuidades e taxas administradas por esta Autarquia Federal, estando deste
modo em dia com suas obrigacdes perante o Conselho Regional de Administragdo do
Parand, podendo, portanto, gozar de todas as prerrogativas que a Lei n® 4.769/65, alterada
pela Lei n° 8.873/94 e regulamentada pelo Decreto n° 61.934/67 lhes confere.

Certidao valida até 31/12/2022.

Curitiba/PR, 28 de margo de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site e nimero de controle
abaixo:

http://cra-pr.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos/
1c543545-f8fb-4f41-8229-fcaf6f9ealch
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20_1 8648 “?(. \% QIO TLOLRAL UL N4ﬂuw€%€ﬂ’ %x&

: sisTema CFA/CRAS
CRATERA [ I0ENTIDADE PROFSSINAL

REGHIIRG Ok o
2018042 1370372008

S
Data do Registro e
13/03/2006 : h}: CRISTIANE CARLA WENFORTNER
Ls
¥
i

Via

1a _:'_'.:

Nome uj M emeee
CRISTIANE CARLA WEINFORTNER

Habilitago ) L

BACHAREL EM ADMINISTRAGAO W e

NASCMENTEY - RacodaLiDage | - aruragoant - CRA-PR

BB

2170411084 BRASILEIRA FRANCISCO BELTRAQ < PR i

Doc. Identificagdo b
8.100.505-2

i

AREN DE FORIMACAQ PCADEITA
ADMINISTRACAO

BBl
e o
.Sx ML ZliA

PRIt

CUNTIBA: PR OS/I2/R02) o
LOCAL £ DATA DE X7

Orgao Expedidor
SESPIPR v SERGIO AL L0
CPF Vit P rAoh TP PR O 3 e ks, LB 8 ity
043.036.429-67

Nome da Mae
LIANI BEATRIZ WEINFORTNER

Nome do Pai
LAURI CARLOS WEINFORTNER

Data de Nascimento
21/06/1984

Nacionalidade
BRASILEIRA

Naturalidade
FRANCISCO BELTRAO - PR

Formagéo Académica
ADMINISTRAGCAO

Local de Expedigao
CURITIBA - PR

Data de Expedigéo
08/12/2021
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CERTIDAO DE REGULARIDADE PESSOA JURIDICA

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 62 REGIAO - PARANA certifica que a Pessoa Juridica
identificada no presente documento encontra-se em situacdo regular.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

RAZAO SOCIAL: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA - ME

REGISTRO: 675
CATEGORIA: PESSOA JURIDICA
CNPJ: 27.015.954/0001-24

DATA REGISTRO: 18/05/2017

Ressalvado o direito desta Autarquia Federal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam pendéncias em nome da pessoa juridica, relativas a créditos tributdrios
administrados pelo CoreconPR e a inscricdes em Divida Ativa da Unido. A presente CERTIDAO
ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que posteriormente, venham a ser
apurados pelo CoreconPR contra o referido registro.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito do CoreconPR e
abrange exclusivamente as contribuicdes profissionais previstas nas alineas no art. 62 da Lei n®
12.514, de 28 de outubro de 2011.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal Brasileiro,
sujeitando o autor a respectiva agao penal.

A aceitacdo desta Certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, no
endereco: http://cofecon.brctotal.com/coreconpr06/pgsprocesso/ConsultarCertidao.aspx

Emissdo: CURITIBA, 16/09/2022 14:51:49

Valido por 30 dias.

Numero de Seguranca: 16092.02202.51002.948
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Conselho Regional de Economia da 6* Regiao/Parana
Rua Professora Rosa Saporski, 989 — Mercés - CEP 80.810-120 - Curitiba - PR

Telefone: (41) 3336-0701 E-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br / www.coreconpr.gov.br
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CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 62 REGIAO - PARANA certifica que o(a) Profissional
identificado(a) no presente documento encontra-se em situagdo regular.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME: CLAUDIA FRIGERI
REGISTRO: 7582
CATEGORIA: ECONOMISTA
CPF: 628.327.789-68
DATA REGISTRO: 22/03/2010

Ressalvado o direito desta Autarquia Federal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pelo
CoreconPR e a inscricbes em Divida Ativa da Unido. A presente CERTIDAO ndo quita nem
invalida quaisquer débitos ou infracdes que posteriormente, venham a ser apurados pelo
CoreconPR contra o referido registro.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do sujeito passivo no ambito do CoreconPR e
abrange exclusivamente as contribuigbes profissionais previstas nas alineas no art. 62 da Lei n2
12.514, de 28 de outubro de 2011.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal Brasileiro,
sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

A aceitacgdo desta Certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, no
endereco: http://cofecon.brctotal.com/coreconpr06/pgsprocesso/ConsultarCertidao.aspx

Emissdo: CURITIBA, 16/09/2022 14:59:05

Vélido por 30 dias.

Numero de Seguranca: 16092.02202.59001.950
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Conselho Regional de Economia da 6° Regido/Parana § ;%

[/
Rua Professora Rosa Saporski, 989 — Mercés - CEP 80.810-120 - Curitiba - PR /
Telefone: (41) 3336-0701 E-mail: coreconpr@coreconpr.gov.br / www.coreconpr.qov.br /




% ECONOMISTA o <L
NOME

) CLAUDIA FRIGERI
CLAUDIO FRIGERI
ANADIR SIMIONATO FRIGERI

f

HASCIMENTG  NAGIONALIDADE NATURALIDADE
08/04/4971  BRASILEIRA VIDEIRA - 8C

EXPEDIGAO a6 cPF (&
10/12/2015 45505430 SSPIAC 628,327.780-68
DIPLOMADO PELA DIPLOMAGAD
UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA 2211211995

UNIOESTE
TIPO BANGUINED DOADOR DE ORGAOS E TECIDOS |
SiM

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL.
POR PRAZO INDETERMINADO
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PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
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CONSELHO REGIONAL DE [CONOMIA

ticieo de Availaghes ¢ Pericias Eooodimico Fisamcen

PERITO ECONOMISTA

Filiagha: )
Claudio Frigen / Anadir Sirnianato Frigeri
i Nidade/UF:
Nascimento Nacionalidade: z-_”_z., :
o&-oﬂﬂfﬁﬂu Brasilgira Videtra / 5C
P Decreton 31.794/52e
O: Realizar, de acordo ¢om alel 1411/51, Decre
MMMF:M%._ 1754/2005 do COFECON, judicial e mﬁa?ﬂ_ﬁaamaﬂm %Mm ».mw
wra, auditorias; avaliacbes, projetos, es

Ro:?:xammiﬁg_s. . i avﬁﬁam
it nalise de equilibrio de contratas, 2_9
%ﬂﬂ,ﬁwﬂp e -:M __a..wh_hmmm Bﬂ_wadﬁo de empresas (Lei n 11.101/2005),

Resolucao 023/2016 do CORECONPR.
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ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

RELACAO NOMINAL DOS COMPONENTES DA EQUIPE TECNICA
ENVOLVIDOS NA EXECUCAO DOS SERVICOS

REF.: Tomada de Pregos 06/2022

Declaramos que os profissionais envolvidos no planejamento, elaboragio e realizagao dos servigos,

caso venhamos a vencer a referida licitagdo, sao:

NOME ESPECIALIDADE REGISTRO NO ORGAO
COMPETENTE

Profissional formado na area de Direito, com especializagio em Direito Tributario e/ou
Gestido Tributdria
Claudia Frigeri Advogada e Especialista em | OAB/PR N° 40447
Gestdo Tributaria

Marijani Blasius Ribeiro Advogada e Especialista em OAB/PR N° 42599
Direito Tributario

Profissional formado na irea de Diteito, com especializagio em Direito Administrativo
Claudia Frigeri Advogada e Especialista em | OAB/PR N° 40447
Direito Administrativo

Profissional formado em Administra¢io, com especializacdo na irea de finangas.
Cristiane Carla Weinfortner Administradora CRA N.° 18648
Controladoria e  Gestdo
Financeira

Profissional formado em Ciéncias Contibeis, com especializagdo na drea de finangas.

Bianca Cicoski da Costa Contadora com | CRC N.° 073956
Especializacio em
Controladoria, Auditoria
Contabil e Planejamento
Tributario

Tayna Brambilla Contadora Especialista em | CRC N® 65208
Financas e Controladoria

Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso quadro
técnico de profissionais.

Francisco Beltrio, 16 de setembro de 2022.

MARIJANI BLASIUS Assinado de forma digital por MARIJANI BLASIUS
RIBEIRO:58092897972
RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.20 16:57:38 -03'00'
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA N
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro

CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

CRA-PR:2.814 . CORECON-PR: 675 . CRC:PR-009342/0-0
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011
CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com.br
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CERTIDAO SIMPLIFICADA" N° -440161/22

A Ordem dos Advogados do Brasil, Segdo do Parang, certifica que de seus cadastros
consta registro de inscrigdo conforme dados a seguir indicados:

ADVOGADA: CLAUDIA FRIGERI

Inscricédo: Data da Inscrigdo: Tipo: ADVOGADA Situacéo:
40447 03/05/2006 PRINCIPAL ATIVA

Emissdo: 16/09/2022 14:07:04

A autenticidade da presente certiddo podera ser verificada no portal da OAB/PR, através do link
http://intranet.oabpr.org.br/servicos/certidao/validar_certidao1a.asp

Cédigo para validagao: 2022.1609.440161.40447

REGIMENTO INTERNO

1 Art. 156. As certiddes expedidas pela OAB-PR, mediante o recolhimento do prego respectivo, podem ser
simplificadas, de inteiro teor ou especificas.

§ 1° A certiddo simplificada, que contera apenas o nome completo do inscrito, o nome social, o nimero, a data, o
tipo e a situagédo da inscrigdo, pode ser emitida no portal da OAB-PR, sem custo para o interessado.

§ 2° A certidao de inteiro teor, que somente podera ser requerida pelo titular da inscrigdo, ativo ou ndo, conterd, além
dos dados da certiddo simplificada, a situagdo financeira e a cépia integral do processo de inscrigao.
(https:/iwww.oabpr.org.briwp-content/uploads/2022/03/requerimento-certidao-por-advogado.pdf)

§ 3° A certiddo especifica requerida pelo titular da inscrigdo, ativo ou ndo, conterd, além dos dados da certiddo
simplificada, os dados solicitados no requerimento. (https://www.oabpr.org.br/wp-content/uploads/2022/04
Irequerimento-de-emissao-de-certidao-especifica-por-advogado.pdf)

§ 4° A certiddo especifica podera ser requerida por qualquer pessoa, e contera, além dos dados da certiddo
simplificada, os dados publicos solicitados no requerimento. (https://www.oabpr.org.br/wp-content/uploads/2022/03
Irequerimento-certidao-por-terceiros.pdf)
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Curso de Direito reconhecido pela Portaria n° 773,
de 23 de margo de 2008, expedida pelo Ministério
: aw Educagio e publicada no DOU em 24 de
margode 2006

FACLLDADEDEDIREITG D!~ | ;
FRANCISCU BELTRAO - PR - CESUL ; B
: Apostila j : :
Pela presentc alteramos & data de expedicio
do diploma para 27/03/2006.

Fco. Beltrio, 27 de marco de 2006,

MINISTERIO DA EDUCACAD
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Pro-Reitoria de Graduagio
ST NAA - Unidade de Diplomas
Por delegaciio de competéncia do D.AU,, Portarian® 7! de
21/10/77, Portaria da SESU, n° 30, de 23/05/79, e nos
termas dd Portaria Ministerinl 1° 726, de 21/10/77.
Diploma registrado sob n® 164406 ,no
livio DIV-347 , Fls 255 , Proc. 51671/06-64
Apostila(s) anotada(s), data , no termao do registro.
Curitiba, 29 de_§ tjeiro, de 2007

]

&b\%\&.
Jofio Nilton]Fakundes fe Oliveira
Diretor da Uhidade de Diplomas

Por delegagdio de competéncia, de acordo com art. 6° do
Decreto n® 83.937/79 enos termos da Portarian® 1,646,
de 01/08/2005 do Reitor da UFPR.
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Pontificia Universidade Catdlica do Parana
Pré-Reitoria Académica

afolha n? ......%2%........... sob n?

Quod -
%

SHEILA DOS SANTOS REINEHR
Diretora de Educaco Continuada
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O Registro do presente Certificado se encontra no livro n¢ .4, ...
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de janeiro de 2022,

Franciele Pasquali

Rua Octaviano Teixelra dos Santas, 934 Cen

= Francisco BeltrSo/FR = 85601-030
elionato.not.br
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INSTITUTO DE DIREITO ROMEU FELIPE BACELLAR

S R MR R g ¥ e

wmmmgﬁ m o

e ..'L*"ﬁ“‘”ﬁ“_ j.
f] w a0 UM

- O Instituto de Direito Romeu Felipe Bacellar entidade especialmente credenciada pelo Ministério de Estado da Educacao por
S f [m] intermédio da Portaria ne 2.012/06, confere a

M o0 258, 2R Claudia Frigeri

= BN E R N\

o * ik E'l\ . ,
2z g & g% 3 %%5 : brasileira, natural de Videira, Estado de Santa Catarina, nascida em 08 de janeiro de 1971, portadora da Cédula de Identidade -
3] /Ng w0 §§.§ : R.G. n®4.550.543-0/PR, o titulo de Especialista em Direito Administrativo, obtido em 14 de margo de 2009, com os direitos e
§§ . . 28w i prerrogativas concedidos pelas leis brasileiras inerenies a conclusio do Curso de Pés-graduacdo lato sensu, considerando o
22 s < ey cumprimento de todas as disposicdes da Resolugado CNE/CES n- 01/01 e Resolugao CNE/CES n- 01/07.

e ,
% Curitiba, 24 de setembro de 2009.
SEE N

i

2 - eli 3 / . Emerson Gabardo ™
Presidente do IDRFB INSTIIUTO DE DIRE(TO Diretor Geral do IDRFB

ROMEU FELIPE
BACELLAR

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Rafael Francisco Santos Leal, em segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 09:36:28 GMT-03:00, CNS: 08.342-8 - 1° Tabelionato de

Notas/PR, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletrénico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode
ser convertido em papel por meio de autenticacio no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artiao 22.
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INSTITUTO DE DIREITO ROMEU FELIPE BACELLAR

Referéncia: Histérico Académico
curso: Curso de Especializagio em Direito Administrativo Aplicado (dn acordo com as disposigdes
da Resolugho n°0l de 08 de junho de 2007 do CNE/CES) U0y

Periodo Letivo: 200872008

Situagido: inativo - curso concluido

Académico: Claudia Frigeri RG,.:4.550,.543-0/PR Data:14.03.09

Disciplina Docente Titulo C.H. (h) Média Freq. {(8) Categq.

Regime Juridice Administrative Emaerson Gabardo Mastre 30 80 84 APROV

Organizaglo Politice-Administrativa Adriana Schier Mestre 32 75 88 APROV

Direito Constitucional Aplicade Paulo Schier Doutor 32 90 94 APROV

Proceasc Administrative Ana Cléudia Finger Mestre 30 90 100 APROV

Teoria Geral da Responsabilidade Fiscal Jozélia Broliani Mestre 32 95 B2 APROV

Direito Municipal Regina Ferrari bDoutora 30 70 87 APROV

Contratos Administrative Vivian C.L.L.Valle Mestre is 95 100 APROV

Licitagdes Edgar C. Guimardes Hestre 18 70 78 APROV

Ato Administrative e Controle Jurisdicional Marcus Bittencourt Mestre 30 100 87 APROV

Servidores Ptblicos Ragquel D.8.Motta Doutora 22 g0 21 APROV

Direito Ragulatério Ubirajara Céstodic F° Doutor 30 80 75 APROV

Sarvigos Pablicos Paulo Motta Doutor 32 70 B2 APROV

Metodologia do Conhec.e do Trab. Cientifico Andréa R. Lopes Mestre 24 100 75 APROV
=

Resultade Parcial 360 8,5 87 APROV T

Resultedo Final 360 8,5 87 APROV >

Monografia de conclusido 00 A (+]14] APROV

“A CONTRATAGAO ILICITA DE SERVIDOR PUBLICO: EFEITOS JURIDICOS PARA O AGENTE PUBLICO E PARA O SERVIDOR”

a0
o (CNJ, Prov. 100/2
verdade e dou

de janeiro de 202Z.

Instituto de Direito Romeu Felipe Bacellar
Registro

‘-aurso f.&.%iua\xzm.a.&mp LE2IC0. BrOma h Sme v

"Data de Expedig¢do: ,_f.:.L/ 09 72004

Livro:_QO0\____. Nimero___O\3 ___. Folha: __03“:\___

Agente Responsavel: Q’dﬁuﬁ\@\\\ﬂ 1 |
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ra dos Sant
0103211
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ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
CONSELHO SECCIONAL DO PARANA :

i
( FRAASL FANCISCO BAMTOS LEAL (Thmmss

IDENTIDADE DE ADVOGADO £
nowE g
CLAUDIA FRIGER! g
- Al ’g
-5 CLAUDIO FRIGER!
s ANADIR SIMIONATO FRIGERI
EATRRALIBASE BATE BE NARCINGATO
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a5 ALBERTO OE PAULA MACHADG :
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Tabelionz
R; FAEL FRANCIS

1.\5(:.|Au

Rua Octaviano Telxelra dos Santos, 934 Centto » Francisca Beltrdo/PR » 85601-030
46 2601-0321 | 26010322 - www.\tabelionato.not.br

O presente documento digital foi oonfén'do com o original e assinado digitalmente por Rafael Francisco Santos Leal, em quarta-feira, 3 de novembro de 2021 17:15:09 GMT-03:00, CNS: 08.342-8 - 1° Tabelionato de
Notas/PR, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletronico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode

ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artiao 22.



CURRICULUM VITAE

Identificacio
Nome: Claudia Frigeri
Endere¢o: Rua Pernambuco,

Bairro: Centro Fone: 46 3905 2900

E-mail: claudia@projetoscmm.com.br

Cidade: Francisco Beltrdo Estado: Parana
Filho de: Anadir Simionato Frigeri / Claudio Frigeri

Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Videira /SC

Data de Nascimento: 08/01/1971 Estado civil: Solteira

Identidade: 4.550.543-0
CPF: 628 327 789 68
OAB -PR: 40447 CORECON - PR: 7582

Curso Superior

Universidade: CESUL — Centro Sulamericano de Ensino Superior

Curso: Direito

Cidade: Francisco Beltrao/PR Periodo: 2002/2005

Curso Superior

Universidade: Faculdade de Ciéncias Humanas de Francisco Beltrao

Curso: Ciéncias Economicas

Cidade: Francisco Beltrdo/PR Periodo: 1991/1995

Cursos de Aperfeicoamento

Assunto: Pés Graduagdo em Gestdo Tributéria
Entidade: Pontificia Universidade Catolica do Parana

Assunto: Pés Graduacio em Direito Administrativo
Entidade: Instituto de Direito Romeu Felipe Bacellar
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CERTIDAO SIMPLIFICADA" N° 1-440162/22

A Ordem dos Advogados do Brasil, Se¢do do Parana, certifica que de seus cadastros
consta registro de inscricdo conforme dados a seguir indicados:

ADVOGADA: MARIJANI BLASIUS RIBEIRO

Inscrigdo: Data da Inscrigao: Tipo: ADVOGADA Situagao:
42599 04/04/2007 PRINCIPAL ATIVA

Emissao: 16/09/2022 14:07:55

A autenticidade da presente certiddo podera ser verificada no portal da OAB/PR, através do link
http://intranet.oabpr.org.br/servicos/certidao/validar_certidao1a.asp

Codigo para validagao: 2022.1609.440162.42599

REGIMENTO INTERNO

1 Art. 156. As certiddes expedidas pela OAB-PR, mediante o recolhimento do prego respectivo, podem ser
simplificadas, de inteiro teor ou especificas.

§ 1° A certiddo simplificada, que contera apenas o nome completo do inscrito, o nome social, o nimero, a data, o
tipo e a situagdo da inscrigdo, pode ser emitida no portal da OAB-PR, sem custo para o interessado.

§ 2° A certiddo de inteiro teor, que somente podera ser requerida pelo titular da inscrigéo, ativo ou nao, contera, além
dos dados da certiddo simplificada, a situagdo financeira e a coépia integral do processo de inscrigdo.
(https://www.oabpr.org.briwp-content/uploads/2022/03/requerimento-certidao-por-advogado. pdf)

§ 3° A certiddo especifica requerida pelo titular da inscri¢do, ativo ou ndo, contera, além dos dados da certiddo
simplificada, os dados solicitados no requerimento. (https://www.oabpr.org.briwp-content/uploads/2022/04
Irequerimento-de-emissao-de-certidac-especifica-por-advogado.pdf)

§ 4° A certiddo especifica podera ser requerida por qualquer pessoa, e contera, além dos dados da certidae
simplificada, os dados publicos solicitados no requerimento. (https://www.oabpr.org.briwp-content/uploads/2022/03
Irequerimento-certidao-por-terceiros.pdf)
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O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Rafael Francisco Santos Leal, em quarta-feira, 3 de novembro de 2021 17:15:09 GMT-03:00, CNS

Notas/PR, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco ele!

ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artiao 22.



FACULDADE DE DIREITO DE
FRANCISCO BELTRAO C(fgfll

Centro Sulamericano
de Ensino Superior

AT LTINS PR §
SR oo 31ty

Diploma de Direito

O Diretor Geral do CESUL - Centro Sulamericano de Ensino Superior, no
uso de suas atribuicdes, e tendo em vista a conclusdo do Curso de Direito, em 09 de
setembro de 2005, confere o titulo de BACHAREL EM DIREITO a

MARIJANI BLASIUS RIBEIRO

brasileira, natural do Estado do Parana, nascida a 06 de maiii;;r;ié 1964, portadora da
Carteira de Identidade n°® 3.665.445-7, expedida pelo Instituto de Identificacao do Parans, e
outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas
legais. - :
Francisco Beltréo, 09 de setembro de 2005.
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= o presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Rafael Francisco Santos Leal, em segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 09:36:28 GMT-03:00, CNS: 08.342-8 - 1° Tabelionato de
Notas/PR, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletrénico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode
ser convertido em papel por meio de autenticacio no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artiao 22.



"ZZ ODIUE - PND 0Z0Z/001 oU o1uaw!n01i ON 9P 0]2UOl|aqe] OU OBOBINUSINE 3P OISW 10d [20BA WS OPIUSAUOD IS
apod |e)6ip ojuswnoop ajussald O “apeponusineuq Bio peusd mmm 021UQI1812 053I8PUS OU EPBLLILUOD 1SS EISASD SPEPIDNUSINE BNS “LO0C <P 01S0bE 8p $Z 8p Z-002°'Z "N BUOSIAOID BPIPaLU BP SOULIS) SOU "Hd/SEION

ap 0JBUOIBAR ] o] - 8-ZFE°80 'SND ‘00:£0-LNS 8Z:9€:60 ZZ0Z ap oJieuel ap | ¢ ‘Biiej-epunbas Wa ‘|eaT SOJUBS 0ISIOUBIS [9Ejey Jod sjuswie)bip opeuisse 8 [euibuo o wWod opuajuod 1o} [eybip ojuawnoop sjussaid O

Gurse de Direito reconhecido pela Porlaria n® 773,
de 23 de margo de 2006, expedida pelo Ministério
da Educacéo e publicada nc DO U em 24 de
margo de 2006

FACULDADE DE DIRETO DE ), -

| PRANGISOO BELTRAO - PR - CEs511L 1
Apostila

Pela presente alieramos a data

do diploma para 27/03/2006,

|

i

de cxped:g.!.\f
|

Fco. Beltrio, 27 de marga de 2006

Nevio Urfo
Diretor Geral

-No_zml,

’a{\ i).-
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3 Sep
% MINISTERIO DA EDUCACAO ' _é‘ §
ba UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA pafing

'+ Pré-Reitoria de Graduagdo i .*‘

NAA - Unidade de Diplomas
Pey defegagiio de competéncia do D.AU., Portaria n® 71 de
21210777, Portaria da SESU, n® 30, de 23/05/79, e nos’
termos da Portaria Ministerial n® 726, de 21/10/77.
Diploma registrudo sob n° 164469 , 10
livioDIV-347 Flis 318, Proc. 51838106-07

Apostila(s) anotada(s), nesta data , no termo do registro.
Curitiba, 29 de jafyiro de 2007

o
i A

AU

Jodo Nilton{Fdgundes de Oliveira
Diretor da UAidade de Diplomas

Por delegagio de compeléncia._d!:)a‘cho com art, 6° do
Decreto n® 83.937/79 ¢ nos tenmos da Portaria n® 1.646.

de D1/08/2005 do Reitor da UFPR.
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‘Curso: @/x@da @%ﬁt&%{b ,
Aluno: olMarijani Blasius Riboiro

| Disciplinas. =~ Conceito HrA Docentes Titwlagio
Sistema Constitucional Tributdrio: Principios e lmumdddes" A 60 Marcelo Viana Salomio : : Mestre
Sistema Constitucional Tributdrio: Competéncia Tributiria ¢ Tributos ‘A 60 Tathiane dos Santos Piscitelli - ! Mestre
Sistema Constitucional Tributério: Impostos em Espécse A i 60 Eduardo de Moraes Sabbag _+ Mestre
Obrigaglio e Crédito Tributdrios A 60 Marcelo Viana Salomiio } Mestre
Direito Processual Tributdrio A 45 Ada Pellegrini Grinover : Doutora
Direito Internacicnal Tributdrio e Direito Penal Tnbuténo . A} 30 Alice Bianchini i ] Doutora

| Caontabilidade Tributaria e Planejamento Tributdrio A 45 Valdir de Oliveira Amorin A ¥ Mestre
Monografia: DECADENCIA E PRESCRICA0 NOS LANCAMENTOS Apta . Orientador: Frederico Padre Cardoso Mestre
POR HOMOLOGACAD ! i

Total/Carga Horaria: 360
Periodo de Realizagiio: 2 de maio de 2007 a 10 de julho de 2008

O Curso obedeceu s disposicdes da Lei n. 9.394/86 Univarsidade do Sul do Santa Catarina - UNISUL
~ LDBEN, do Decreto n. 2,494, de 10/2/98; do

Decreto 2.561, 17/4/88, revogados pelo Decrofo n.

UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA CATARINA —
Craglo: Lei Municipal n® 443, 18/10/1967 UNISUL

5622, de 19/12/2005: da Resolugdo n. 001/2001 do
CEE/SC, & da Portaria n. 2182, de 28/7/2002,
retificada no D.O.U. n. 237, de §/12/20602, que
credencia & Unisul para oferta de programa de Pos:
Graduagiie Lato Sensu, cspecmlsmgﬂu, a distiingin e

Reconhecimento: Portaria n® 28, de 27/1/1989, pubiicado no
D.0.U. de 30/1/1988

Renovagio do Credencismento: Decrate n® 2.658, de
18/7/2001, publicado no Didrio Oficlal de §C de 19/7/2001
Renovagio do Credenciamente: Oecreto n® 780, de

Pré-Reitorin Académica
Secretaria Geral de Ensing

[=]

<
o0
Portaria 2148 do 201712003 6/1172007, publicado no Didrio Oficlal de SC de 6/11/2007 . - 2T ™ “;:.‘
Nusinmmsdom 48611!.:19.394&#20#! 96— Lcndc '§
- - o) C a o habiiit Diretrizes ¢ Bases da Edumgaa Nacional. > [
m&mﬁﬁm pmente erﬁﬂca O ‘nio & ita o » I.&-_;
i % itos de A, B i N 2%
Ef”;‘ﬁ’l‘;’,?,,‘,?ﬁ“ fm N L e portador para o Exercicio do Magistério Tubarto (). M-/ M-/ 2009 S o i
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pela conclusdio do CURSO DE m@m-ﬂzbbﬁ;ﬁwo. LATO SENSU, ESPECIALIZACAO EM MBA EM
COACHING E LIDERANCA PARA A GESTAO DE PESSOAS, realizado no periodo de 24 de fevereiro
de 2020 a 8 de dezembro de 2021, em conformidade com a Resolugdio CES/CNE n.° 1 de 06/04/2018.

Reconhecida pela Portaria -

Marijani Blasius Ribeiro
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&N O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Rafael Francisco Santos Leal, em segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 09:36:28 GMT-03:00, CNS: 08.342-8 - 1° Tabelionato de

& Notas/PR, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletrénico www.cenad.org.br/autenti
ser convertido em papel por meio de autenticacsio no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CN.J - artigo 22.
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- Titulado(a) -

Umuarama, 9 de dezembro de 2021.
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UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR

MEC. " 1580, de 09/1171993, publicada no D.O.U. de 10/11/1993
Manienedura: ASSOCIACAQ PARANAENSE DE ENSINO E CULTURA - APEC

CERTIFICADO

A UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR confere o presente Certificado a

i

y 2 £ 34
WA AL Aowd LR

- Reitor -

cidade. O presente documento digital pode
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- HISTORICO ESCOLAR -

CURSO DE POS-GRADUACAOQ, LATO SENSU, ESPECIALIZACAO EM
MBA EM COACHING E LIDERANCA PARA A GESTAO DE PESSOAS

AREA: Gestio e Negécios

N
: 2 CARGA | NOTA O
DISCIPLINAS PROFESSORES TITULACAO HORARIA | OBTIDA ‘50\ “e)
Concepeiies ¢ Modelos do Coaching Juliana de Cassia Bento Mestre 40 9.50
Plancjamento Estratépico de Negicios Jodo Marcos Codato Mestre 40 8.30
Lideranca e Motivaciio Luciana Falcio Marinho Mestre 40 9.50
Gestlo de Equipes e Mudangas Nalva Aparecida da Rosa Moura Especialista 40 8.50
Gestiio de Pessoas Pauio Cesar Schotten/Patricia Rodrigues da Silva Mestre/Mestre 40 9.00
Direito Comercial Renata Monteiro de Andrade Especialista 40 9.50
Coaching e o comportamento organizacional Ruth Céssia Schreiner Especialista 40 9.00
Coaching: Ferramentas e Técnicas Rafael Gustavo Schreiner Especialista 40 9.50 .
- - ; L3
Meladologia da Pesquisa Cientifica g‘:ggigz Carmo Dahle de AlmeidaiCarlos Anténio Douttira/Dovtor 40 8.50 g
Marketing Thiago Garcia Martins Mestre 40 830 =
APO: ATIVIDADE PRATICA ORIENTADA, 80 10.G0 '§
3 (]
CARGA MEDIA A
Realizacfio: 24 de fevereiro de 2020 a 8 de dezembro de 2021 na Unidade de FRANCISCO BELTRAO-PR HORARIA 2
FINAL &
TOTAL B ©
;;.\\ %‘E @
EXIGENCIA PARA APROVACAQ: \ 1\ 480 9.50 w2 E
- NOTA OBTIDA IGUAL OU SUPERIOR A 7,0 (SETE). \ g% ...,g
o
v

hnyx;f.‘ut?

RESOLUGCAC CONSEPE 116/2018, DE 12/12/2018.
REGISTRO n® 084
LIVRO n® 001
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MARIJANI BLASIUS RIBEIRO

RG: 3.665.445-7 — SSP/PR

CPF: 580.928.979-72

OAB/PR 42.599

Brasileira, casada, 56 anos, Advogada
Rua Pernambuco, 1360 — apartamento 203
Centro — Francisco Beltréo - PR

Telefone: (46) 98803-1549
marijaniribeiro@hotmail.com

FORMACAO

e Graduagao em Direito — CESUL Centro Sulamericano de Ensino Superior, ano de
2005.

e Pos Graduagao em Direito Processual Civil — Unisul - Universidade do Sul de Santa
Catarina, ano de 2010.

e Pods Gradugao em Direito Tributario — Unisul — Universidade do Sul de Santa Catarina,
ano de 2008.

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

e Municipio de Enéas Marques — Periodo 1984 a 2007

Exercicio do cargo de Técnica em Contabilidade durante 23 anos, com énfase na
contabilidade gerencial do Municipio, bem como atividades de planejamento plurianual,
orcamento anual e finangas.

e Ribeiro & Frigeri Advogados Associados — Periodo 2007 - atual

Exercicio da Advocacia Consultiva a municipios na area tributaria e de recursos humanos.

e C.M. Assessoria e Planejamento Ltda — Periodo 2008 - atual

Assessoramento a empresas e 6rgaos da Administragdo Publica, na elaboragdo de
projetos e planos de negocios visando adquirir financiamentos e captar recursos de
esferas governamentais e ndo-governamentais.

e C.M.M. Assessoria Tributaria e Projetos Ltda — Periodo 2017 - atual

Assessoramento a empresas e orgdaos da Administracdo Publica, na elaboragao de
projetos e planos de negécios visando adquirir financiamentos e captar recursos de
esferas governamentais e ndo-governamentais.



Firefox https://scfweb.crepr.org.br/spw/ConsultaCadastral/EmitirExterna.aspx

CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARANA
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PARANA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME s iu 05w : BIANCA CIKOSKI DA COSTA
REGISTRO.......... : PR-073956/0-0
CATEGORIA........ : CONTADCR

CPF. e, ;™ 909.769-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: PARANA, 16/09/2022 as 14:10:23,
Valido até: 15/12/2022.
Codigo de Controle: 931838.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPR.

=
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1 of 1

16/09/2022 14:10



g REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

4% CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

» CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO PARANA

Categoria N@ Registro

CONTADORA PR-O?BBSE/O-O

Nome

BIANCA CIKOSKI DA COSTA :

Nascimento Nacionalidade ~ Naturalidade

09/08/1991 BRASILEIRA  ENEAS
MARQUES-PR

[&cma Gl ch %]

Assinatura do Profissional

Filiacdo
VILMAR ALVES DA COSTA
ROSINIR CIKOSKI DA COSTA
Diplomacgéo : CPF : Documento de
30/01/2013 078.909.769-92 .. Identificagdo
i 9.643,210-0 SSP-PR

Titulo 5 -
BACHAREL EM CIENCIAS CONTABEIS

Instituicdo de Ensino r
UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR ‘
Esta carteira tem fé publica como documento de identidade, nos .

termos do art, 18 do Decreto-Lei n,® 9,295/46, ¢/c art. 1° da Lei
n.° 6.206/75.

Data de Registro  Validado eletronicamente pelo
06/02/2017 Conselho Federal de
Contabilidade
: Codigo de Validagdo: 7D317D

" VALIDA ENM TODO O TERRITORIO NACIONAL 11

,- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

(| CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO PARANA

Aproxime um leitor de QR Code para
validar ou acesse o endereco:

/profissional/cpf/07890976992 /codi
- go/7D317D

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em sexta-feira, 3 de setembro de 2021, as 14:03.
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Estado do Parana B S o

0 Reitor da Universidade Paranaense, no uso de suas atribuicdes e
tendo em vista a colacao de grau do Curso de CIENCIAS CONTABEIS, em 30 de janeiro de 2013

confere o titulo de Bacharela em CIENCIAS CONTABEIS

BIANCA CIKOSKI DA COSTA,

brasileira, natural do Estado do Parand, nascida a 09 de agosto de 1991, RG 9.643.210-0 PR,
e outorga-lhe o presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.
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Umuarama, 31 de janeiro de 2013.
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O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Rafael Francisco Santos Leal, em segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 09:36:28 GMT-03:00, CNS: 08.342-8 - 1° Tabelionato de
Notas/PR, nos termos da medida provisoria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletrénico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ~
ser convertido em papel por meio de autenticacio no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artiao 22.



UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR

CURSO DE CIENCIAS CONTARBEIS
Reconhecido pels Portarla SERES/MEC n.° 478,
de 25/1if1i - D.OU. de 30/11/14.

| Carlos Eduardo ﬂn:_.w.i

{ Reitor

% URIVEILIADE PARANAENSE - UNIPAR
Umuarama - PR,

% Deparismento Espucial ve Ragistno oo Oiplomas

§ Diploma regisiradu sob n ® m: :«mr

Processo n OFW\V ﬁp\.wﬁwgbv 4

nos termas do wi. 48 da Lot 8.3949794, ;

IuLHO g 013

HERM AN MACHADO
Chede 4: DERD

Por dete; de cmnpeibaci de acords coen ¢ Ate
Exerudvo e Reltork: du UNIPAR de 301070004

do Livro oa Registo ne SOOM. desia Unfversidg
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asquali -
Rua Octaviano Telxelra das Santos, 934 Centro - Frantisco Balt, ;n.’PR = 85601-030
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BIANCA CIKOSKI DA COSTA
Curso de Especializagio Lato Sensu em
CONTROLADORIA, AUDITORIA CONTABIL E PLANEJAMENTO TRIBUTARIO

Area de Conhecimento: Ciéneias Contibeis

[DISCIPLINAS S SR T CH NOTA | FREQUENCIA | PROFESSOR {(A) , TITULACAO
{ Andlise de Investitnenlos R 20 T T Carlos Roério Rodrigucs da Silva Doulor
[ Audiwri de § . i el S8F 10 iRodrize Angelo Tomaz i Especialist &
+ At Bnr - Enfuse om Al A ] SR a0 1 dulie Alberio Wicken Mestre
ria eaipresarial - Enfase em Atuagio & ] 30 00 104 ivanefe Linke Mesire
rin Governamental o 20 9.1 100 Elias Garcia Doutor
Contabilidade Tributdria/Andfise de Custos 30 9.0 §5.0 1¢lio de Lara Dias Mestre
Controladoria 30 9.5 100 Ise Maria Beurcn Doutora
{ Direito Trabalhists e Previdenciario . 20 95 100 Liliane Gruhn Mestre
: Gestlo Estraiépica de Cuslos 30 10,0 100 Ricardo Lyta Doutor
E_a&nmmn da Pesquisa {producdo de antigoe cic 30 8.0 100 Sideney Becker Onofre Doutor o
Pericia Contibil o 30 9.5 160 José AntonioCescon Mestre e
Plancjsmento ¢ Gestdo Financeira o 20 10.0 100 Tareisio Pedro da Silva Mestre 3
Planejamento Estratégico . 20 8 160 fckadic Balerini Mestre 5
Plancjamento Tributdrio el 30 .0 100 .ucio Frederico Marcon Mestre £
Tribetos sobre a Rendo/ IRPVIRPF-CSLL 20 .6 100 Ricardo Lyra Dautor 2%
ARTIGO CIENTIFICO C/H - 30: 9.5 zs
TEMA: DIFERENCAS ENTRE CONTRULL INTERNO, AUDITORIA INTERNA E EUDITORIA EXTERNA g7

METODOLOGIA DE AVALIACAO | FACULDADE EDUCACIONAL DE FRANCISCO BELTRAQ

- AvaliagBio foi realizada foralmente atravds de provas escritas ou trabalhos sobre o conteddo o as fothas 4. sobon® 53 dolivion°0l do Registro de
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Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissdo: 31/12/2021

Nome Civil: BIANCA CIKOSKI DA COSTA
CPF: 078.909.769-92

Data de Nascimento: 09/08/1991

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira

Nome da Mae: ROSINIR CIKOSKI DA COSTA

Contratos de Trabalho

@ 05/03/2013 - Aberto

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

CNPJ: 27.015.954/0001-24

Ocupag&o: 411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO EM GERAL
Salario Contratual: R$ 4.628,50

Remuneracdo Inicial: R$ 1.980,00

Ultima Remuneragéo Informada: R$  5.508,78 (12/2021)

Anotagdes

05/03/2013 - Transferéncia de empresa consorciada ou de consoércio
20/01/2019 - Ferias de 20 dia(s) com previsdo de encerramento em 08/02/2019
01/07/2019 - Salario alterado para R$ 4.628,50

06/01/2020 - Férias de 20 dia(s) com previsdo de encerramento em 25/01/2020
01/06/2020 - Salario alterado para R$ 4.959,55

13/10/2020 - Férias de 20 dia(s) com previsédo de encerramento em 01/11/2020
01/06/2021 - Salario alterado para R$ 5.400,76

03/11/2021 - Férias de 20 dia(s) com previsdo de encerramento em 22/11/2021

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 31/12/2021.
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagdo oficial,



Documento inado digitalmente pela Dataprev em 31/12/2021.

e 01/03/2010 - 28/02/2013
BIGGER CAMINHOES LTDA

CNPJ: 02.937.451/0001-85

Ocupacao: 413105 - ANALISTA DE FOLHA DE PAGAMENTO
Remuneragdo Inicial: R$ 631,00

Ultima Remuneragéo Informada: R$  1.300,00 (02/2013)

Anotagodes
01/03/2010 - Admisséo
28/02/2013 - Rescisdo Contratual

e 01/06/2009 - 28/02/2010
LABORATORIO BIO EXAME LTDA

CNPJ: 00.775.034/0002-39
Ocupacgdo: 422105 - RECEPCIONISTA EM GERAL

Remuneragao Inicial: R$ 302,25
Ultima Remuneragao Informada:  R$ 355,25 (02/2010)

Anotagoes
01/06/2009 - Admisséo
28/02/2010 - Rescisdo Contratual

4

Este docymento somente é valido acompanhado de um documento de identificagéo oficial. 6
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CURRICULUM VITAE

Identificacio
Nome: Bianca Cikoski da Costa
Endereco: Praga dos Pioneiros, 55

Bairro: Cango Fone: (46) 98409-2765

E-mail: bia.cnp@hotmail.com

Cidade: Francisco Beltrdo Estado: PR

Filho de: Vilmar Alves da Costa e Rosinir Cikoski da Costa

Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Enéas Marques

Data de Nascimento: 09/08/1991 Estado civil: Unido Estavel
Identidade: 27 Cart. Profissional: 1858716 Série: 003-0 PR
Titulo de Eleitor: 095594560663 Zona: 069

CPF: 078.909.769-92 Cart. de Habilitag@o: 05156864884  Categoria: A/B

CRC: PR-073956/0-0

Escolaridade

Curso 1° grau (1" a 8" série)

Escola: Crianga Feliz Periodo: 1997/2000
Escola: Castro Alves Periodo: 2001/2004

Cidade: Enéas Marques/PR

Curso colegial ou Equivalente
Escola: Castro Alves
Cidade: Enéas Marques/PR Periodo: 2005/2008

Curso Superior

Universidade: Universidade Paranaense

Curso: Ciéncias Contéabeis :

Cidade: Francisco Beltrao/PR Periodo: 2009/2012

Cursos de Aperfeicoamento, Pés-Graduacio, Seminarios, Palestras, etc.
Assunto: Controladoria, Auditoria Contabil e Planejamento Tributério
Entidade: Unido de Ensino do Sudoeste do Parana - UNISEP

it |
o
o
2



Firefox https://scfweb.crepr.org.br/spw/ConsultaCadastral/EmitirExterna.aspx

CRC|
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANA
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARANA
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PARANA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME:.....ccisini . TAYNA BRAMBILLA
REGISTRO.......... : PR-065208/0-0
CATEGORIA........ : CONTADOR

2 ol SRR : ***.398.950-*

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva a¢éo penal.

Emissao: PARANA, 16/09/2022 as 14:09:36.
Valido até: 15/12/2022.
Cadigo de Controle: 634903.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPR.

S
06260
lofl

16/09/2022 14:09
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% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

i CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO PARANA

Categoria N° Registro
CONTADORA PR-065208/0-0
Nome o
TAY NA BRAMBILLA S e b
Nascimento Nacionalidade - Naturalidade
03/11/1987 = BRASILEIRA  FRANCISCO

4 'BELTRAO-PR

- ’ﬂk-‘

Assinatura do Profissional

Fillagdo

ADAIR BRAMBILLA

TEREZINHA D'AVILA DA ROSA : ;
Diplomacao CPF Documento de
25/01/2012 048.398.959-29 Identificagdo

: : 85786733 SESP-PR
Titulo

BACHAREL EM CIENCIAS CONTABEIS

Instituicdo de Ensino E r
UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR ‘
Esta carteira tem fé pUblica como documento de identidade, nos

termos do art, 18 do Decreto-Lei n.° 9.295/46, c/c art. 1° da Lei
n.° 6.206/75. S5

Data de Registro Validado eletronicamente pelo
14/03/2013 Conselho Federal de
i Contabilidade
Cddigo de Validagdo: B595C6

VALIDA £34 TOOO € TERRITORIO NACGIONAL 7 .

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

( CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO PARANA

Aproxime um leitor de QR Code para
.\_rallr_jar ou acesse o endereco:

h :/ [/ sistemas, org.br/vali
/profissional /cpf/04839895929/codi
- go/B595C6

Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em sexta-feira, 3 de setembro de 2021, as 13:48.
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O Reitor da Universidade Paranaense, no uso de suas atribuicdes e
tendo em vista a colagdo de grau do Curso de CIENCIAS CONTABEIS, em 25 de janelro de 2012,

confere o titulo de Bacharel em CIENCIAS CONTABEIS

TAYNA BRAMBILLA,

brasileira, natural do Estado do Paran4, nascida a 03 de novembro de 1987,RGS~578673 3PR,
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UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR
CURSO DE CIENCIAS CONTABEIS
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ROS fgrmos do art, 48 do Lef §.3%3: 56,
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O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitaimente por Rafael Francisco Santos Leal, em terca-feira, 14 de dezembro de 2021 08:54:17 GMT-03:00, CNS: 08.342-8 - 1° Tabelionato de
Notas/PR, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto d= ﬁm. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eIeSfmico www.cenad.org.brfautenticidade. O presente documento digital pode

ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de No. rovimento n® 100/2020 CNJ - artiao 22.
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- HISTORICO ESCOLAR -

CURSO DE POS-GRADUACAO/ESPECIALIZACAO, PRESENCIAL,
EM MBA EM FINANCAS E CONTROLADORIA — TURMA II

AREA: CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS

5 s M CARGA NOTA
DISCIPLINAS PROFESSORES TITULACAO HORARIA OBTIDA
ﬁ Economia Empresarial Jo#io Maria de Mattos Mestre 30 7.0
5 Mercado financeiro ¢ de capitais Claudemir José de Souza Mestre 30 10,0
o Finangas Corporativas Luis Fernando Moreira Mestre 30 8.0
g8 Gestilo e custos empresariais Robson Faria Mestre 30 8.5
Valuation: avaliagdo de empresas, projetos e investimentos Edison Luiz Leismann Doutor 30 8.8
Contabilidade para Executivos Gilmar Ribeiro de Melo Doutor 30 9.0
Marketing e Negocios Gelson Luiz Uecker Mestre 30 8.0
Gestdo tributdria das atividades empresariais André Luiz Comunclo Mestre 30 7.5
g Teoria da Decisiio Lucas Gomes de Oliveira Mestre 30 10,0
/,/ Metodologia da pesquisa cientifica Carlos Antonio Bonamigo Doutor 30 7,0
S Estratégias e Precificaciio Renato Radrigues Martins Doutor 30 8.5
Controladoria Régio Marcio Toesca Gimenes Doutor 30 8,0
ARTIGO: UTILIZACAO DA PROGRAMACAO LINEAR PARA A OTIMIZACAO DE RESULTADOS FINANCEIROS: ESTUDO DE 10.0
On,e CASO DE UMA EMPRESA DE COSMETICOS. ?
Percentual de Realizagho: 27 de abril de 2012 a 04 de maio de 2013, “%‘;i‘fl?A MEDIA
Frequéncia: 92% na Unidade de Francisco Beltriio - PR. FINAL
EXIGENCIA PARA APROVACAQ:
- MINIMO DE 75% DE FREQUENCIA; 84
- NOTA OBTIDA IGUAL OU SUPERIOR A 7.0 (SETE).

CURSO APROVADO PELA RESOLUGCAO UNIPAR N2 17/11
REGISTRO n.° 0016
LIVRO 0. 0444

Vanderlei Sergio Santello
Secretdrio

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Rafael Francisco Santos Leal, em terga-feira, 14 de dezembro de 2021 08:54:17 GMT-03:00, CNS: 08.342-8 - 1° Tabelionato de
Notas/PR, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de ﬁm. Sua autenticidade devera ser confirmada no enderego eletronico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode

ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de No rovimento n® 100/2020 CNJ - artiao 22.




Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissdo: 26/09/2019

Nome Civil: TAYNA BRAMBILLA

CPF: 048.398.959-29

Data de Nascimento: 03/11/1987

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira

Nome da Mae: TEREZINHA DA ROSA BRAMBILLA

Contratos de Trabalho

e 21/03/2012 - Aberto
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

CNPJ: 27.015.954/0001-24

Ocupagéo: 411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO EM GERAL
Remuneragéo Inicial: R$  1.825,00

Ultima Remuneragéo Informada: R$  6.693,46 (12/2021)

Anotacdes
21/03/2012 - Transferéncia de empresa consorciada ou de consércio
01/10/2018 - Salario alterado para R$ 4.628,50
11/02/2019 - Férias de 20 dia(s) com previsao de encerramento em 02/03/2019
01/07/2019 - Salério alterado para R$ 4.859,92

A~ 03/02/2020 - Férias de 30 dia(s) com previsao de encerramento em 03/03/2020
01/06/2020 - Salério alterado para R$ 4.959,55
11/01/2021 - Féri'as_ de 32 dia(s) com previsdo de encerramento em 11/02/2021
01/06/2021 - Salérid alterado para R$ 5.400,76
01/12/2021 - Férias de 20 dia(s) com previsdo de encerramento em 20/12/2021

Documento assinado dlglialmante pela Dataprev em 31/12/2021.
Esle documento somente & valido acompanhado de um documento de identificagdo oficial. r‘ f}



Carteira de Trabalho Digital

e 08/04/2008 - 03/03/2012

SUVEL SUL VEICULOS LTDA

CNPJ: 78.740.388/0001-54

Ocupacgdo: 253305 - CORRETOR DE VALORES ATIVOS FINANCEIROS MERCADORIAS E DERIVATIVOS
Remuneragéo Inicial: R$ 540,00

Ultima Remuneragéo Informada: R$ 78,39 (03/2012)

Anotagées

08/04/2008 - Admiss&o
01/10/2011 - Ocupagéo alterada para CORRETOR DE VALORES ATIVOS FINANCEIROS MERCADORIAS E

03/03/2012 - Rescisdo Contratual

e 01/09/2006 - 01/02/2008

SITRAL TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA

CNPJ: 03.115.130/0001-68

Ocupacao: 999999 - Ndo Informada

Remunerag3o Inicial: R$ 517,00

Ultima Remuneragdo Informada: R$ 17,92 (02/2008)

Anotagdes

01/09/2006 - Admisséo
01/02/2008 - Rescisdo Contratual

= .
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Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 31/12/2021. (‘—i
Este documento somente é valido acompanhado de um documento de identificagéo oficial.
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CURRICULUM VITAE

Identificacio
Nome: Tayna Brambilla
Endereco: Rua Mauricio Perin, 200

Bairro: Sdo Cristovio Fone: (46) 98806-0082

E-mail: tayna.brambilla@gmail.com

Cidade: Francisco Beltrdo Estado: Parana

Filho de: Adair Brambilla e Terezinha Davila da Rosa

Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Francisco Beltrao/PR

Data de Nascimento: 03/11/1987 Estado civil: Unido Estavel
Identidade: 8.578.673-3 Cart. Profissional: 7587098 Série: 001-0
Titulo de Eleitor: 0893.0961.0680 Zona: 069

CPF: 048.398.959-29 Cart. de Habilitacdo: 04499992404 Categoria:B

Registro Profissional: CRC PR-065208/0-0

Escolaridade

Curso 1° grau (1" a 8" série)

Escola: Escola Municipal Padre Afonso

Cidade: Marmeleiro/PR Periodo: 1993 a 1998

Escola: Colégio Estadual de Marmeleiro
Cidade: Marmeleiro/PR Periodo: 1999 a 2001

Curso colegial ou Equivalente
Escola: Colégio Estadual Mario de Andrade —- CEMA
Cidade: Francisco Beltrao/PR Periodo: 2002 a 2004

Curso Superior

Universidade: FATEC Internacional — Faculdade de Tecnologia Internacional

Curso: Tecndlogo em Processos Gerenciais

Cidade: Francisco Beltrdo/PR Periodo: 2006 a 2008

Curso Superior

Universidade: UNIPAR — Universidade Paranaense

Curso: Ciéncias Contabeis

Cidade: Francisco Beltrdao/PR Periodo: 2008 a 2011

Cursos de Aperfeicoamento, Pés-Graduacio, Seminarios, Palestras, etc.
Assunto: MBA em Finangas e Controladoria
Entidade: UNIPAR — Universidade Paranaense



‘X’ Conselho Regional de Administracao do Parana
() Sistema CFA/CRAs tem como missio pramover a Ciéncia da Administracio

CRA_ P R valorizando as competéncias profissionais, a sustentabilidade

das organizacdes & o desenvolvimento do pais.

Coseliies Regianat i
Adrrnistracio do Parand

Rua Coronel Dulcidio, 1565 ~ Agua Verde ~ Curitiba/PR CEP: B0.250-100
Telefone: (41) 3311-5555 | cra-pr@cra-pr.org.br

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL N° 370/2022

Certificamos a quem possa interessar, que o(a) ADMINISTRADOR CRISTIANE CARLA
WEINFORTNER portador do CPF n° 043.036.429-67 , possui Registro Profissional ativo
neste CRA-PR sob o n° 20-18648 concedido em 13/03/2006.

Certificamos que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios
referentes a anuidades e taxas administradas por esta Autarquia Federal, estando deste
modo em dia com suas obrigagdes perante o Conselho Regional de Administragdo do
Parand, podendo, portanto, gozar de todas as prerrogativas que a Lei n® 4.769/65, alterada
pela Lei n® 8.873/94 e regulamentada pelo Decreto n® 61.934/67 Ihes confere.

Certidao valida ate 31/12/2022.

Curitiba/PR, 28 de margo de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site e nimero de controle
abaixo:

http://cra-pr.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos
1¢543545-f8fb-4f41-8229-fcaf6f9ealch




Registro
20-18648

Data do Registro

13/03/2006

Via

16

Nome

CRISTIANE CARLA WEINFORTNER

Habilitag&do _
BACHAREL EM ADMINISTRACAO

Doc. Identificag&o
8.100.505-2

Orgao Expedidor
SESP/PR

CPF
043.036.429-67

Nome da Mae
LIANI BEATRIZ WEINFORTNER

Nome do Pai
LAURI CARLOS WEINFORTNER

Data de Nascimento
21/06/1984

Nacionalidade
BRASILEIRA

Naturalidade
FRANCISCO BELTRAO - PR

Formacao Académica
ADMINISTRACAO

Local de Expedi¢ao
CURITIBA - PR

Data de Expedicéo
08/12/2021
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onvessone pacise o (9

Estado do Parana

O Reitor da Universidade Paranaense, no uso de suas atribuides e tendo em vista
de janeiro de 2006, confere o titulo de

a colag@o de grau do Curso de ADMINISTRAGAO, em 20
Bacharel em ADMINISTRACAO

CRISTIANE CARLA WEINFORTNER,

i

. i)

brasileira, natural do Estado do Parana, nascida a 21 de junho de 1984, RG 8.100.505-2 PR,
e outorga-lne o presente Diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas

legais.
Umuarama, 21 de janeiro de 2006,
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.Gzzmw.msaum PARANAENSE - UNIPAR

APOSTILA
CURSO DE ADMINISTRACAO
Habllitacdo  : COMERCIO EXTERIOR. :

Rec. Port, Min. " 770, ds 23/03108 - D.0.U. de 24/03/08.
Conctusio  : Lti1& |200S
" Z4 Ot

ma-Pr.

28 jor | 2ood

CANDIDO GARCIA|
Reitor

n;... .fs
% UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR | 5%
R T Umuarama - PR. 3 &
UNIPAR  pepartaments mmumn,....aammn.ﬁanmoﬁoaﬁn

Diploma registrado sob n.” 0 EN 1
Processo ne OUﬂjﬂ# —pgum;o

nos termos do art. 48 da Lei 9.394/96.
Apostilafs] anotada(s), nesta data, Ao termo

do registro. .
Q:M& a2 _de FEVEREMD e 2007,

Beltrio,

inclus@o na

CANDIZO GARCIA

aitor

, ProvA 10042020, no Art,/22, §1°). §

UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR
Registrado sob o n2DGB _ as pginas ne OOS
do Livio de Registro n.® OOMA _ desta Universidade.
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- HISTORICO ESCOLAR -

CURSO DE POS-GRADUACAO/ESPECIALIZACAO, PRESENCIAL, gy 52 e
EM CONTROLADORIA E GESTAO FINANCEIRA - TURMA V Franciele | 4 Natae

LIVRO n° 0231
Vanderlei io Santello
Secretdrio
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AREA: CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS
; : CARGA NOTA
T .
DISCIPLINAS PROFESSORES TITULACAO HORARIA OBTIDA
Controladoria Régio Marcio Toesca Gimenes Pés-Doutor 30 95
Contabilidade Gerencial Joarés Téartari Mestre 30 8.0
Mercado de Capitais Claudemir José de Souza Doutor 30 10,0
Geréncia e Controle Orcamentario Jofio Francisco Morozini Mestre 30 10,0
Gestlio Tributdria Pedro Toshimitsu Shime Especialista 30 8,0
Gestllo Estratégica de Custos Gervaldo Rodrigues Campos Mestre 30 7,0
Sistemas de Informagio Gerencizl Cezar Roberto Vanzella Mestre 30 8,0
Avaliagdo de Investimentos Valdenir Menegat Mestre 30 75 = =
Financas Corporativas Rosenei Novochadlo da Costa Mestre 30 8,0 2
Metodologia da Pesquisa Cientifica Carlos Antonio Bonamigo Doutor 30 9.0 = 2
- | Pericia Contibil Claudecir Paton Mestre 30 7,0 l :
Comércio Exterior José Roberto Alves Especialista 30 8.0 S
Metodologia do Ensino Superior Ismael Antonio Vannini Mestre 30 9,0 >
ARTIGO: CONTROLE DE GESTAQ: TIPOS E EVOLUCAO 9.0 >| g\,
o GO
Percentual de Realizacfio: 07 de abril de 2006 a 18 de setembro de 2007, H%mﬁ MEDIA & B
A . e L L3 o .
Fregiiéncia: 93% na Unidade - Campus - Francisco Belufio - Pr, TOTAL FINAL N e
X1 : : . B ki
- MINIMO DE 75% DE FREQUENCIA: gh §4 : EB S
- NOTA OBTIDA IGUAL OU SUPERIOR A 7,0 (SETE). - qu o E £
M xta 5 -
CURSO APROVADO PELA RESOLUCAO UNIPAR N.° 09/05 o f = 8
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Carteira de Trabalho Digital

essoals Data de emissao: 14/12/2020

0

Dados

Nome Civil: CRISTIANE CARLA WEINFORTNER
CPF: 043.036.429-67

Data de Nascimento: 21/06/1984

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira

Nome da Mae: LIANI BEATRIZ WEINFORTNER

Contratos de Trabalho

® 04/02/2017 - Aberto

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

CNPJ: 27.015.954/0001-24

Ocupacdo: 252105 - ADMINISTRADOR

Salério Contratual: R$ 3.735,50

Remuneragéo Inicial: R$  3.388,00

Ultima Remuneragdo Informada: R$  5.400,76 (12/2021)

Anotacoes

04/02/2017 - Admissdo
06/11/2018 - Salério alterado para R$ 3.735,50
01/07/2019 - Salario alterado para R$ 3.922,27
PN 01/08/2019 - Salario alterado para R$ 4.859,92
02/12/2019 - Férias de 32 dia(s) com previsdo de encerramento em 02/01/2020
01/06/2020 - Salario alterado para R$ 4.959,55
23/10/2020 - Férias de 20 dia(s) com previsdo de encerramento em 11/11/2020
01/06/2021 - Salario alterado para R$ 5.400,76
11/10/2021 - Fériaé- de 20 dia(s) com previsdo de encerramento em 30/10/2021

Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagdo oficial.

]
/
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 31/12/2021. /\L

)
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Carteira de Trabalho Digital

e 07/11/2016 - 03/02/2017

C M ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA

CNPJ: 10.528.717/0001-64

Ocupacgédo: 411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO EM GERAL
Remuneragao Inicial: R$ 1.500,00

Ultima Remuneragéo Informada: R$ 214,29 (02/2017)

Anotagodes
07/11/2016 - Admissao
03/02/2017 - Rescisao Contratual

& 10/09/2016 - 04/11/2016
CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE FRANCISCO BELTRAO

CNPJ: 77.609.824/0001-98

Ocupagédo: 411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO EM GERAL
Remuneracéo Inicial: R$  1.500,00

Ultima Remuneragéo Informada:  R$ 200,00 (11/2016)

Anotagodes
10/09/2016 - Admisséo
04/11/2016 - Rescisdo Contratual

e 30/07/2013 - Aberto

UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA

CNPJ: 75.101.873/0012-42

Ocupacado: 234505 - PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR NA AREA DE DIDATICA
Remuneragio Inicial: R$ 2.968,02

Ultima Remuneragéo Informada: R$  2.978,62 (01/2014)

Anotagdes

30/07/2013 - Admissado

01/08/2013 - Ocupagéo alterada para PROFESSOR DE MATEMATICA APLICADA (NO ENSINO SUPERIOR)
01/02/2014 - Ocupagéo alterada para PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR NA AREA DE DIDATICA

, L
2 L ¢

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 31/12/2021.
Este documento somente é vélido acompanhado de um documento de identificagdo oficial.
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Carteira de Trabalho Digital

e 01/12/2011 - 02/07/2013

INVIOLAVEL MONITORAMENTO LTDA

CNPJ: 10.539.024/0001-77

Ocupacéo: 411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO EM GERAL
Remuneragéo Inicial: R$  1.000,00

Ultima Remunerag&o Informada: ~ R$ 71,67 (07/2013)

Anotagdes
01/12/2011 - Admissio
02/07/2013 - Rescisdo Contratual

e 01/09/20089 - 22/11/2010

INVIOLAVEL MONITORAMENTO LTDA

CNPJ: 10.539.024/0001-77

Ocupagéo: 411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO EM GERAL
Remuneragdo Inicial: R$ 510,00

Ultima Remuneragéo Informada: R$ 871 ,20 (11/2010)

Anotacdes
01/09/2009 - Admissao
22/11/2010 - Rescisdo Contratual

@ 1 - 11/2

ASSOCIACAO DA REDE DE SUPERMERCADOS UNIDOS DE FRANCISCO BELTRAO E REGIAO
CNPJ: 06.882.159/0001-63

Ocupagdo: 252105 - ADMINISTRADOR

Remuneragdo Inicial: R$ 700,00

Ultima Remuneragao Informada:  R$ 774,48 (11/2008)

Anotagdes
01/01/2008 - Admissao
30/11/2008 - Rescisdo Contratual

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 31/12/2021. /
Este documento somente é valida acompanhade de um documento de identificagéo oficial,



Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 31/12/2021.

e 01/12/2006 - 08/12/2007
CYNTIA SAMYRA EUGENIO FONTANELLA

CNPJ: 08.403.109/0001-81

Ocupacao: 999999 - Nao Informada

Remuneragédo Inicial: R$ 350,00

Ultima Remuneragéo Informada: R$ 103,74 (12/2007)

Anotagoes
01/12/2006 - Admissao
08/12/2007 - Rescisao Contratual

e 01/05/2003 - 30/08/2005
INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS TREVAO LTDA

CNPJ: 78.125.481/0001-59
Ocupacgédo: 411005 - AUXILIAR DE ESCRITORIO EM GERAL

Remuneragéo Inicial: R$ 260,00
Ultima Remunerag&o Informada: R$ 406,45 (08/2005)

Anotacodes
01/05/2003 - Admissao
30/08/2005 - Rescisdo Contratual

& X

3

Este documento somente & valido acompanhado de um documento de identificagéo oficial.
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CURRICULUM VITAE

Identificacio
Nome: Cristiane Carla Weinfortner
Endereco: Rua Germano Mayer, 007.

Bairro: Marrecas Fone: (46)3524-0677 Cel: (46) 99123-5267
E-mail: criscw(@hotmail.com

Cidade: Francisco Beltrdo Estado: Parana

Filho de: Lauri Carlos Weinfortner e Liani Beatriz Weinfortner

Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Francisco Beltréio /Pr
Data de Nascimento: 21/06/1984 Estado civil: solteira
Identidade: 8.100.505-2 Cart. Profissional: 3871458 Série: 001-0
Titulo de Eleitor: 0808076506-80 Zona: 69

CPF: 043.036.429-67 Cart. de Habilitag@o: 02496535801  Categoria: AB
CRA - PR: 18648

Escolaridade

Curso 1° grau (1" a 8" série)

Escola: Colégio Estadual Reinaldo Sass

Cidade: Francisco Beltrdo Periodo: 1991/1998
Curso colegial ou Equivalente

Escola: Colégio Estadual Reinaldo Sass

Cidade Francisco Beltrdo Periodo: 1999/2001
Curso Superior

Universidade: UNIPAR-Universidade Paranaense

Curso Administragdo com énfase em Comércio Exterior

Cidade: Francisco Beltrdo / PR Periodo: 2002/2005

Cursos de Aperfeicoamento

Assunto: Pés — Graduagdo de Controladoria e Gestao Empresarial
Entidade: UNIPAR — Universidade Paranaense ~ Periodo: 2006/2007



Assinado digitalmenta por
OILSON ROBERTO
Papel: Assinant

apel: te
{)CPF 019.428,019-09
[

ata: 26/08/2022 14:31:22 -
3:00

CRBrrrmr=z NMerzrricipr=l d<
Cel. IDPor22irnaros Soares
Estado do Pararnd

Rua Afonso de Almeida Rocha, 2075 Coronel Domingos Soares CNPJ 01.649.446/0001-04
Telefone 46 3254 1152 e-mail: camaracds@gmail.com

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS
LTDA, inscrita no CNPJ 27.015.954/0001-24, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos santos, 1561.
Sala 02, Edificio Office One, Centro, na cidade de Francisco Beltrdo/PR, possui capacidade técnica e
operacional, atendendo na presta¢do de servigos de assessoria técnica em matéria de Direito
Publico, especialmente na elaboragdo de atualizagdo e modernizagdo da Lei Orgdnica do Municipio
e o Regimento Interno da Camara Municipal, de acordo com as previsGes constitucionais,
jurisprudenciais e da legislagdo complementar, dentre outras necessarias ao fiel cumprimento da
execucdo dos servigos, conforme Contrato de Prestacdo de Servicos n.2 04/2022, do Edital na
Modalidade Tomada de Precos n.2/2022, que compreende:

a)Planejamento das atividades e etapas a serem desenvolvidas;

b)Andlise da legislagdo, normativas e estrutura administrativa e legislativa em vigor;

c)Visita(s) técnica(s) para reunido com of(s) servidor(es) designados pelo Legislativo para
acompanhamento dos trabalhos;

d) Elaboracdo de um diagndstico situacional visando espelhar a atual realidade do Poder
Legislativo, frente as questdes objeto do presente Termo de Referéncia, apontando as
eventuais incongruéncias com a legislagdo vigente, defasagens ambiente funcional,
considerando os efeitos da legislagdo em vigor;

e)Verificar a
adequacdo das normas regimentais ao porte da Casa Legislativa, em especial, dagueles referentes
as competéncias das autoridades, & estrutura politico-administrativa, aos ritos processuais, as
formas de atuacdo das comissdes setoriais e do plenario, e dos érgdos de apoio/assessoramento
parlamentar; a consisténcia e efetividade dos instrumentos e Legislativa em relacdo as
competéncias do Poder Legislativo.

f) Verificar e eficiéncia das normas inseridas no Regimento Interno e na Lei Orgénica com a
realidade socioecondmica do Municipio, ou seja, se ha omissdes, dispositivos desnecessarios ou
normas desconectadas em relacdo as demandas atividades econdmicas predominantes e das
politicas publicas sociais.

g)Levantar subsidios para a elaborag&o de proposta e/ou projeto de revisdo de Regimento Interno
e Lei Orgénica Municipal.

h) Revisdo da Lei Organica Municipal, através de Emenda, obedecendo as alteragdes Emendas
Constitucionais pertinentes até a dltima Emenda, da Lei de Fiscal, do Estatuto das Cidades, da Lei
de Licitagdes e Contratos Publicos, das Leis Ambientais, da Lei de Improbidade Administrativa e
outras que possuem reflexo na Orgdnica Municipal.

Coronel Domingos Soares, 16 de agosto de 2022

Tiago Silveira Neves Montebeles
Presidente do Poder Legislativo

Assinado digitalmente por TIAGO ...
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:  MONTEBELES
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PREFEITURA DE AMPERE

COMPROMISSO E RESPEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA,
inscrita no CNPJ 27.015.954/0001-24, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santes, n® 612, Centro, na cidade
de Francisco Beltrdo/PR, CEP 85601-030, possuem capacidade técnica e operacional, tendo prestado servigos de
excelente desempenho, com resultados satisfatérios na prestagio de servicos de assessoria técnica para
modernizacdo administrativa e tributdria, confarme Contrato de Prestacio de Servigos n® 258/2017, de 26 de
setembro de 2017, oriundo do Pregio Presencial n? 94/2017, cujo objeto compreende os seguintes Servigos:

1. levantamento e Diagndstico da Legislacio Tributdria Municipal
a) Andlise da legistacio tributdria municipal, identificando lacunas jurfdicas;
b) Coordenar e assessorar os trabalhos com os técnicos municipais da drea tributéria, fiscais de tributos,
procuradores, assessores, Secretdrio Municipal de Financas.
¢) Formular diagnéstico e propor a equipe solucdes técnicas e juridicas para soluclonar as dificuldades na
aplicagdo da legislacdo tributdria, o qual servird de base para a definigio das politicas tributdrias e atualizacio
da legislagdo.
2. Anilise das politicas tributdrias municipais
a) Andlise das politicas tributdrias municipais, tais como: adequacio 2 legislagdo vigente, inclusive a LC
157/2016; aliquotas dos impostos, politica de isengdes e incentivos, tratamento da pequena empresa,
parcelamento de débitos tributdrios e demais aspectos tributarios.
3. Definigio da Equipe de Trabalho
@) A Contratante designard uma equipe técnica para acompanhar todas as fases dos trabalhos, sendo:
disponibilizacic de documentos, diagndstico situacional, discussBes técnicas e proposta de adequagiio da
legislagdo,
4. Elaboragdo do Anteprojeto de Lel
a) Consolldaco da Legisla;
b) Estabelecimento de normas gerais relativas & gestdo tributérla de todos tributos, englobando os seguintes
tdpicos:
b.1) legislagdo tributdria: vigéncia, aplicagio e interpretacio;
.2} obrigagdo tributdria: obrigacio principal e acesséria, sujeito ativo e o sujeito passivo, a capacidade a
responsabilidade tributdria, o domicilio tributirio;
b.3} crédito ributdrio: sua constituicio, modalidades de langamento, causas de suspensdo, extingdo e
exclusdo do crédito tributério;
b.4} administracdo tributdria: fiscalizagdo infragBes e penalidades divida ativa, certid8es;
b.5} contencioso tributdrio: a impugnagio e o julgamento administrativo.
C) A minuta Projeto de Lei do Codigo Tributdrio Municipal deverd ainda pautar-se nas seguintes diretrizes
mestras:
¢.1 Consolidacdo da legislagdo tributdria municipal;
.2 Estabelecimento de normas gerals relativas A gestio tributdria de todos os tributos, englobando os
seguintes tdpicos: legislagdo tributdria: vigéncia, aplicagio e interpretagio; obrigacdo tributaria: obrigagio
principal e acessoria, o sujeito ative e o sujeito passivo, a capacidade e a responsabilidade tibutdrias, o
domicllio tributdrio; crédito tributdrio: sua constituigio, modalidades de lancamento, causas de suspensdo,
extingdo e exclusdo do crédito tributdrio; administrago tributdria: fiscalizacio, infragdes e penalidades,
divida ativa, certiddes; contenciose tributdrio: a impugnago e o julgamento administrativo; ObrigacBes
Acessérias: revisio das obrigagBes acessérias vigentes e normatizacio das novas regras, conforme a
necessidade.
€.3. Instituigio dos Tributos Municipais, estabelecendo em relagdo a cada um deles: O fato gerador; O sujeito

passivo/ responsivel tributdrio; A incidéncia / ndo Incidéncia; IsencBes base de célculo; Langamento e
?

. Rua Maringd, 279 ~ Centro — Fone: (46) 3547.1122 - CEP85.640-000 Ampére - Parana CNPJ:
77.817.054/0001-79 - http://www.ampere.pr.gov.br
Email: adm@ampere.pr.gov.br
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PREFEITURA DE AMPERE

COMPROMISSO E RESPEITO

Aliquotas.
5. Discussdo do Anteprojeto de Lei
A minuta do projeto de lei devera ser discutido pela equipe técnica responsdvel, assumindo a Contratada a
coordenagdo dos trabalhos de revisdo geral da redagiio com vistas:

a) andlise, discussdo e preenchimento das lacunas levantadas no diagndstico;

b) verificagio da adequag¢do do anteprojeto a legisiago superior e & politica tributdria Municipal.
6. Elaboragdo do Projeto de Lei do Codigo Tributdrio Municipal

a) Discutido o anteprojeto, deverd a Contratada elaborar a redagdo final do Projeto de Lei a ser encaminhado &
apreciagdo da Camara de Vereadores.

b) Aredagio do projeto inclui a redacio de mensagem de justificativa.

7. Acompanhamento do Processo Legislativo

a) A Contratada deverd assessorar o Municipio durante o processo legislativo, analisando as eventuais emendas
propaostas, dando assim suporte para a aceitagdo ou rejeigio das mesmas,

b) Deverd oferecer apoio téenico até que o projeto seja transformado em lel.

¢) Sancionado e publicado o Codigo Tributdrio Municipal atualizado, deverd a Contratada elaborar a redagdo de
Projeto de Decreto para o fim de regulamentar as questdés que necessitam melhor detalhamento para a sua
aplicacdo, bem como abrangendo todas as matérias gde o texto da lel tenha reservado ao regulamento. O
projeto de Decreto também deverd ser discutido pela equipe~de técnicas com vistas a andlise critica e
adequacdo das normas.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

FERNANDES PINHEIRO

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E Pmmapujd,

inscrita no CNPJ 27.015.954/0001-24, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, n? 612, Centie

e Francisco Beltrdo/PR, , possuem capacidade técnica e operacional, tendo D sery

de Francisco Beltrio/PR, CEP 85601-030 idade técni ional, tendo prestads 2% R3L742020
excelente desempenho, com resultados satisfatérios na prestagio de servicos de assessoria técnica para
modernizagio administrativa e tributéria, conforme Contrato de Prestagio de Servicos n® 02/2018, de 15 de
janeiro de 2018, oriundo do Pregdo Presencial ne 128/2017, cujo objeto compreende os seguintes servigos:

a)
b)

c)

a)

a)

a)

b)

c)

a)
b)

a

—

b

1. levantamento e Diagndstico da Legislagio Tributdria Municipal
Anilise da legislag3o tributaria municipal, identificando lacunas jurfdicas;
Coordenar e assessorar os trabalhos com os técnicos municipais da drea tributdria, fiscals de tributos,
procuradores, assessores, Secretirio Municipal de Finangas,
Formular diagnéstico e propor a equipe solugdes técnicas e juridicas para solucionar as dificuldades na
aplicagio da legislacdo tributdria, o qual servird de base para a definigdo das politicas tributdrias e atualizacio
da legislacio,
2. Andlise das paliticas tributdrias municipals
Andlise das politicas tributdrias municipais, tais como: adequagio a legislagiio vigente, inclusive a LC
157/2016; aliquotas dos impostos, politica de isengBes e incentivos, tratamento da pequena empresa,
parcelamento de débitos tributdrios e demais aspectos tributérios, 4
3. Definigio da Equipe de Trabalho
A Contratante designard uma equipe técnica para acompanhar todas as fases dos trabalhos, sendo:
disponibilizagio de documentos, diagnéstico situacional, discussies técnicas e proposta de adequagdo da
legislagio, ] 3
4.  Elaboragio da Minuto do Projeto de Lei
Elaboracdo da Minuta do Projeto de Lei com as alteracdes previstas na Lel Complementar n2 157/2016, para
fins de aprovac3o no Legislativo;
Elaboracdo de minuta Projeto de Lei do Cadigo Tributdrio Municipal, devendo este estar em consendncia com
as normas legais de hierarquia superior,
A minuta Projeto de Lei do Cédigo Tributdrio Municipal deverd ainda pautar-se nas seguintes diretrizes
mestras: ;
c.1 Consolidagio da legislagio tributdria municipal; ; Vi A
¢.2 Estabelecimento de normas gerals relativas & gestdo tributéria de todos os tributos, englobando os
seguintes tdpicos: legislagdo tributdria: vigéncia, aplicagiio e interpretaciio; obrigago tributaria: obrigagio
principal e acesséria, o sujeito ativo e o sujeito passivo, a capacidade e a responsabilldade tributérias, o
domicilio tributdrio; crédito tributério: sua constituicio, modalidades de langamento, causas de suspensio,
extingdo e exclusio do crédito tributério; administracio tributdria: fiscalizacdo, infragBes e penalidades,
divida ativa, certidBes; contencioso tributdrio: a impugnagdo e o julgamento administrativo; ObrigacBes
Acessarias: revisdo das obrigagBes acessérias vigentes e normatizagdo das novas regras, conforme a
necessidade, A
¢.3. instituigiio dos Tributos Municipais, estabelecendo em relagio a cada um deles: O fato gerador; O sujeito
passivo/ responsavel tributdrio; A incidéncia / ndo incidéncia; Isencdes base de calculo; Langamento e
Aliquotas. /
5. Discussdo do Anteprojeto de Lei
A minuta do projeto de lei deverd ser discutido pela equipe técnica responsdvel, assumindo a Contratada a
coordenagdo dos trabalhos de reviso geral da redagio com vistas: ",
andlise, discussdo e preenchimento das lacunas levantadas no diagnéstico;
verificacio da adequagio do anteprojeto i legislagio superior e 3 palitica tributdrio Municipal.
6. Elaboragio do Projeto de Lei do Codigo Tributdrio Municipal
Discutido o anteprojeto, devers a Contratada elaborar a redaciio final do Projeto de Lei a ser encaminhado 4
apreciagio da Cimara de Vereadores.
Aredacio do projeto inclui a reda¢io de mensagem de justificativa,

7. Acompanhamento do Processo Legislativo
A Contratada devera assessorar o Municipio durante o processo legislativo, anallbrtidlS OGRS SnifiliaCENTRD

propostas, dando assim suporte para a aceitagiio ou rejeicdo das mesmas. FERNANDES Hwéi;ms; f_ggw
Deverd oferecer apolio téenico até que o projeto sefa transformado em lei. : 84.535-000
e pro} ) prefeitura@fernandespinheiro.pr.gov.br

www.fernandespinheiro.pr.gov.br
fone/fax: 42 3459.1109
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

FERNANDES PINHEIRO

Prefeitura Municipal
€} Sancionado e publicado o Cédigo Tributério Municipal atualizado, deverd a Contratada elaborar FowdudioMhbeiro
Projeto de Decreto para o fim de regulamentar as questles que necessitam melhor detalhamenﬁf‘ﬁh‘a’@iwm
aplicagio, bem como abrangendo todas as matérias que o texto da lei tenha reservado ao regulamento. O
projeto de Decreto também deverd ser discutido pela equipe de técnicos com vistas & andlise critica e

adequacio das normas.
Fernandes Pinheiro/PR, em 29 de julho de 2019.
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ESTADO DO PARANA FONEIFAX 46-3264- 108 s S, 3120

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA »

ATESTAMOS para os devidos fing que Claudia Frigeri, portadora do RG n® 4.550.543-0/5SP/PR , inscrita no CPF
n% 628.327.789-68, Advogada registrada na OAB de n.? 40.447, com especializagiio em Gestio Tributdria e Economista
Registrada no CORECON sob n.2 7.582; responsavel técnica pela empresa CMM ASSESSORIA E PROJETOS LTDA, inscrita
no CNPJ 27.015.954/0001-24, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, n? 612, Centro, na cidade de Francisco
Beltrdo/PR, CEP 85601-030, possui capacidade técnica e operacional, tendo prestado servicos de excelente
desempenho, com resultados satisfatorios na prestacio de servicos de assessoria técnica para modernizagdo
administrativa e tributdria, com vistas a fomentar a arrecadacdo municipal, através da legislagdo tributdria e
adequacdo da estrutura administrativa, conforme Contrato de Prestacdo de Servigos ne 225/2017, de 07 de novembro
de 2017, oriundo do Pregdo Presencial n2 104/2017, cujo objeto compreende 0s seguintes servicos:

1 Levantamento e Diagnéstico da Legislagdo Tributsria Municipal

a) Anélise da legislagdo tributéria municipal, identificando lacunas juridicas;

b) Coordenar e assessorar os trabalhos com os técnicos municipais da drea tributéria, fiscais de tributos,
procuradores, assessores, Secretério Municipal de Financas.

) Formular diagnéstico e propor a equipe solugdes técnicas e juridicas para solucionar as dificuldades na aplicagdo
da legislagdo tributdria, o qual servird de base para a definicdo das politicas tributdrias e atualizagio da legislacio.
2 Andlise das politicas tributdrias municipais

a) Andlise das politicas tributirias municipais, tais como: adequacio a legislacio vigente, inclusive a LC 157/20186;
aliquotas dos impostos, politica de isengdes e incentivos, tratamento da pequena empresa, parcelamento de
débitos tributdrios e demais aspectos tributdrios.
3 Definiglo da Equipe de Trabalho

a) A Contratante designard uma equipe técnica para acompanhar todas as fases dos trabalhos, sendo:
disponibilizacio de documentos, diagnéstico situacional, discussBes técnicas e proposta de adequacio da
legislacdo,
4 Elaboragdio da Minuta do Projeto de Lej

a) Elaboragdo da Minuta do Projeto de Lei com as alteracBes previstas na Lei Complementar n2 157/2016, para fins
de aprovacdo no Legislativo;

b) Elaboragiio de minuta Projeto de Lei do Cddigo Tributério Municipal, devendo este estar em consonincia com as
normas legais de hierarquia superior.

C) A minuta Projeto de Lei do Cédigo Tributério Municipal devera ainda pautar-se nas seguintes diretrizes mestras:
c.1 Consolidagdo da legislacSo tributdria municipal;
¢.2 Estabelecimento de normas gerais relativas 3 gestdo tributéria de todos os tributes, englobande os seguintes
tapicos:

® legislacdo tributdria: vigéncia, aplicacdo e interpretaciio;

® obrigacdo tributdria: obrigagio principal e acesséria, o sujeito ativo e o sujeito passivo, a capacidade e a
responsabilidade tributdrias, o domicilio tributério;

*  crédito tributdrio; sua constituicdo, modalidades de langamento, causas de suspensio, extingdo e exclusdo do
crédita tributério; :

& administragiio tributaria; fiscalizacdo, infracdes e penalidades, divida ativa, certiddes;

@ contencioso tributdrio: a Impugnacio e o Julgamento administrativo;

®  ObrigacBes Acessdrias: revisio das obrigagSes acessérias vigentes e normatizacdo das novas regras, conforme a
necessidade.

¢.3. Instituicdo dos Tributos Municipais, estabelecendo em relacdo a cada um deles:

O fato gerador

O sujeito passivo/ responsavel tributario

Aincidéncia / ndo incidéncia
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a)
b)

a)
b)
a)

b)
c)

a)

b)

coordenacdo dos trabalhos de revisdo geral da redaco com vistas:

anilise, discussdo e preenchimento das lacunas levantadas no diagndstico;

verificagdo da adequagdo do anteprojeto 2 legislagiio superior e & politica tributdria Municipal.
6 Elaboragdo do Projeto de Lei do Cddigo Tributdrio Municipal

Discutido o anteprojeto, deverd a Contratada elaborar a redacdo final do Projeto de Lei a ser encaminhado &
apreciagdo da Cdmara de Vereadores.

A redacdo do projeto inclui a redacdo de mensagem de justificativa,

7 Acompanhamento do Processo Legisiativo

A Contratada deverd assessorar o Municipio durante o processo legislativo, analisando as eventuais emendas
propostas, dando assim suporte para a aceitagdo ou rejeicdo das mesmas.

Devera oferecer apoio técnico até que a projeto seja transformado em lei.

Sancionado e publicado o Cddigo Tributdrio Municipal atualizado, deverd a Contratada elaborar a redacio de
Projeto de Decreto para o fim de regulamentar as questdes que necessitam melhor detalhamento para a sua
aplicagdo, bem como abrangendo todas as matérias que o texto da lei tenha reservado ao regulamento. O projeto

de Decreto também deverd ser discutido pela equipe de técnicos com vistas a analise critica e adequagio das
normas.

8 Produtos finais

A Contratada deverd entregar a Contratante os seguintes documentos, em meio magnético: Apresentagdo da
Minuta do Projeto de Lei com as alterag@es previstas na Lei Complementar n? 157/2016, para fins de aprovagdo
no Legislativo; :
Apresentacdo do Projeto de Lei com o Cédigo Tributério Municipal atualizado para fins de aprovacdo;

Coronel Domingos Soares/PR, em 09 de outubro de 2018.
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Levantamento e Diagndstico da Legislagio Tributaria Municipal
Analise da legislagdo tributaria municipal, identificando lacunas juridicas;
Coordenar e assessorar os trabalhos com os téenicos municipais da drea tributéria, fiscais de
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o Andlise das politicas tributérias municipais, tais como: adequagdo a legislagéio vigente,
inclusive a LC 157/2018; aliquotas dos impostos, palitica de isengdes e incentivos, tratamento
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Definicdo da Equipe de Trabalho
Definicdo da equipe técnica para acompanhar todas as fases dos trabalhos, sendo:
disponibilizacdo de documentos, diagnéstico situacional, discussdes técnicas e proposta de

-
3

adequagéo da legislagéo.

' Elaboragdo da Minuta do Projeto de Lei _
Elaboragdo da Minuta do Projeto de Lei com as alteragdes previstas na Lei Complementar n®
157/2016, para fins de aprovag&o no Legislativo;
Elaboragao de minuta Projeto de Lei do Cédigo Tributério Municipal, devendo este estar em
consonancia com as normas legais de hierarquia superior. \‘%

Discussédo da minuta do Projeto de Lei
A minuta do projeto de lei devera ser discutido pela equipe técnica responsavel, assumggo B

623
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Contratada a coordenag&o dos trabalhos de revisdo geral da redagao com vistas:

a) analise, discussdo e preenchimento das lacunas levantadas no diagnéstico;

b) verificagdo da adequacio do anteprojeto & legislagdo superior e a politica tributaria
Municipal '

Elaboragao do Projeto de Lei do Cédigo Tributério Municipal

Discutido o anteprojeto, devera a Contratada elaborar a redacéo final do Projeto de Lei a ser
encaminhado & apreciag8o da Camara de Vereadores.

A redagéo do projeto inclui a redagsio de mensagem de justificativa.

Acompanhamento do Processo Legislativo

Assessoramento a0 Municipio durante o processo legislativo, analisando as eventuais
emendas propostas, dando assim suporte para a aceitagio ou rejeicio das mesmas.

Apoic técnico até que o projeto seja transformado em lei.

Elaboragéo da redagéo de Projeto de Decreto para o fim de regulamentar as questdes que
necessitam melhor detalhamento para a sua aplicagdo, bem como abrangendo todas as
matérias que o texto da lei tenha reservado ao regulamento.

Rio Bonito do Iguagu/PR, em 30 de julho de 2019,
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MUNICIPIO DE SANTA LUCIA
ESTADO DO =

CNPJ 95.594.776/0001-9.
4 - 4 6o £

il

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa CMM ASSESSORIA E
PROJETOS LTDA —~ ME, inscrita no CNPJ 27.015 .954/0001-24, com sede na Rua Octaviano
Teixeira dos santos, 612, Centro, na cidade de Francisco Beltrfio/PR, possui capacidade técnica
¢ operacional, prestando servicos com excelente desempenho e resultados satisfatérios na
assessoria técnica para modernizagio administrativa e tributéria com vistas a fomentar a
arrecadagio municipal, através da alteragiio e revisdo da legislagfio tributdria, conforme Contrato
n° 258/2017, de 26 de setembro de 2017, Cuja assessoria compreende:

a) Coordenar e propor as alteragdes necessérias, visando adequagio do Cédigo as modernas
préticas de Gestdo ¢ a legislagio vigente, inclusive a Lei Complementar n® 157/2016;
Apresentagdo da Minuta do Projeto de Lei com as alterag@es previstas na Lei Complementar
n® 157/2016, para fins de aprovagio no Legislativo;
Elaborar o diagnéstico situacional, identificando os dispositivos passiveis de atualizagdo do
Cédigo Tributdrio Municipal; g
Estudo e andlise das proposigdes de alteragbes com a equipe Tributdria e Juridica da
Administragio Municipal;
Apresentagiio do Projeto de Lei com o Cédigo Tributdrio Municipal atualizado para fins de
aprovacéo;
Acompanhar os processos de fiscalizagtio dos tributos municipais, com &nfase no Imposto
sobre Servigos de Qualquer Natureza, pelo periodo de 10 (dez) meses, auxiliando na
resolugéio de ditvidas sobre a matéria, por meio de telefone, e-mail, whatsapp, ou presencial,
se necessario;
Capacitar e treinar a equipe de servidores do Setor Tributério (fiscais e auxiliares), com
vislas a aprimorar o processo de fiscalizacfio dos tributos municipais, com énfase no Imposto
sobre Servigos de Qualquer Natureza, com a implementagdo de um programa de treinamento
a fiscalizagdo, abrangendo poderes, deveres, limites legais, ¢ aspetos relevantes na condugéio
dos processos administrativos de fiscalizagdo, desde o termo de inicio até a lavratura de
autos de infragfo; )
Assessoria nas fiscalizagdes em curso e durante o prazo contratual, para correta apuragéo do
ISSON;
Assessoria ao departamento juridico municipal, sob aspectos téenicos- contabeis de
procedimentos contenciosos envolvendo 0s créditos tributdrios, com énfase na Lei
Complementar 157/2016, tais como, agles anulatorias de débito fiscal, embargos de devedor
ete. B
Reunir-se com a equipe municipal, no minimo 05 (cinco) vezes durante da vigéncia do
contrato, ou quandg{or solicitado pelo contra ante.

: Santa Liicia/PR, em 27 de novembro de 2017
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. MUNICIPIO DE Ao Joio
__ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.422/0001-06
Av. XV de Novembro, 160, Centro - CEP: 85570-000 - Fone: 46 3533-8300
e-mail: pref_saojoao@sudonet.com.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA,
inscrita no CNPJ 27.015.954/0001-24, com sede na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, n2 612, Centro, na
cidade de Francisco Beltrdo/PR, CEP 85601-030, possuem capacidade técnica e operacional, tendo prestado
servicos de excelente desempenho, camn resuitados satisfatérios na prestacdo de servicos de assessoria
téenica para modernizagdo administrativa e tributdria, conforme Contrato de Prestagdo de Servicos n®
02/2018, de 15 de janeiro de 2018, oriundo do Pregio Presencial n? 128/2017, cujo objeto compreende o5
seguintes servigos:

- Revisdo e Reformulacdo do Codigo Tributdrio Municipal, compreendendo os seguintes servicos
para elaboragio do novo Cddigo Tributdrio.

- Andlise técnica de toda a legislagdo municipal relativa ao tema, visando sua reformulacio e
adequacdo a realidade do municipio, com base no Cédigo Tributdrio Nacional,

- Andlise de Legislacdo Municipal referente as Micro empresas, assim como da legislacdo do micro
empreendedor individual- MEI, Adequando-a ac novo Cddigo Tributdrio Municipal.

- Adequacio as alteracdes introduzidas pela Lei Complementar n.e 123, de dezembro de
2006(SUPER SIMPLES) e as alteragGes da Lei complementar 147/2014.

- Promover visitas aos Departamentos envalvidos, buscando a apuracdo da sistemdtica de cada
assunto desenvolvido pelo Municipio, para a exata aplicacdo nas novas tegras.

- Elaborar estudos juntamente com os departamentos envolvidos, quanto a valoragio das multas a
serem aplicadas, visando colbir aumentos abusivos considerando confiscatérios.

- Treinamento de pessoal sobre as novas regras do Cddigo Tributdrio Municlpal.

- Apresentacio para os Vereadores do Anteprojeto,

530 Jodo/PR, em 29 de julhe de 2019,
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Municipio de Vitorino
Estado do Parana
CNPJ 76.995.463/0001-00 ik
ATESTADO APACID NICA

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa CMM ASSESSORIA
TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ 27.015.954/0001-24, com sede
na Rua Octaviano Téixeira dos Santos, n°® 612, Centro, na cidade de Francisco
Beltrao/PR, CEP 85601-030, possuem capacidade técnica e operacional, tendo
prestado servigos de excelente desempenho, com resultados satisfatérios na
prestagéio de servicos de assessoria técnica para modernizagio administrativa e
tributaria, conforme Contrato de Prestagiio de Servicos n° 281/2017, de 28 de
novembro de 2017, oriundo do Pregdo Presencial n° 102/2017, cujo objeto
compreende os seguintes servigos:

1. Levantamento e Diagnéstico da Legisiagio Tributaria Municipal

a) Andlise da legislagdo fributaria municipal, identificando lacunas juridicas;

b) Coordenagdo e assessoramento aos trabalhos com os técnicos municipais da
area tributaria, fiscais de tributos, procuradores, assessores, Secretdrio Municipal
de Fazenda. . :

¢) Formulagéo do diagnéstico e propor a equipe solugdes técnicas e juridicas para
solucionar as dificuldades na aplicaciio da legislagéo tributéria, o qual servira de
base para a definicao das politicas tributérias & atualizagéo da legislagao.

2. Andlise das politicas tributirias municipais

a) Andlise das politicas tributarias municipais, tais como: adequag#io a legislagao
vigente, inclusive a LC 157/2018; aliquotas dos impostos, politica de isengées e
incentivos, tratamento da pequena eémpresa, parcelamento de débitos tributdrios e
demais aspectos tributdrios.

3. Definigdo da Equipe de Trabalho
a) A Contratante designou uma equipe técnica para acompanhar todas as fases dos

trabalhos, sendo: disponibilizagdo de documentos, diagndstico situacional,

discussbes técnicas e proposta de adequagéo da legislacao.

4. Elaboragéo da Minuta do Projeto de Lei
a) Elaboragéo da Minuta do Projeto de Lei com as alteragbes previstas na Lei

Complementar n° 157/2018, para fins de aprovacéo no Legislativo;
b) Elaborag&o de minuta Projeto de Lei do Cédigo Tributario Municipal, devendo este
estar em consonancia com ag normas legais de hierarquia superior.
A minuta Projeto de Lei do Cadigo Tributario Municipal devera ainda pautar-se
nas seguintes diretrizes mestras:
c.1 Consolidagéo da legislagao tributaria municipal;
c.2 Estabelecimento de normas gerais relativas a gestéo tributéria de todos os
tributos, englobando os seguintes tépicos: legislagio tributaria: vigéncia,
aplicagdo e interpretagsio; obrigagéo tributaria: obrigagéo principal e acesséria, o
sujeito ativo e o sujeito passivo, a capacidade e a responsabilidade tributarias, o
domicilio fributério;  crédito tributério: sua constituicdo, modalidades de
langamento, causas de suspensdo, extingdo e excluséo do crédito tributario:
administragio tributaria: fiscalizagao, infracbes e penalidades, divida ativa,
certides; contencioso tributério: a impugnagéo e o julgamento administrativo;
Obrigagbes Acessérias: revisdo das obrigagbes acessérias vigentes/ e

- ﬁw
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normatizagdo das novas regras, conforme a necessidade.

¢.3. Instituicdo dos Tributos Municipais, estabelecendo em relagéo a cada um
deles: O fato gerador; O sujeito passivo/ responsavel tributario; A incidéncia / ndo
incidéncia; Isengdes base de célculo; Langamento e Aliquotas.

§. Discussédo do Anteprojeto de Lel

A minuta do projeto de lel devera ser discutida pela equipe técnica responsavel,
assumindo a Contratada a coordenagdo dos trabalhos de revisdo geral da
redagdo com vistas:

a) andlise, discusséo e preenchimento das lacunas levantadas no diagnéstico;

b) verificagdo da adequacdo do anteprojeto & legislagdo superior e a politica

P tributéria Municipal.
6. Elaboracgéo do Projeto de Lei do Cédigo Tributario Municipal

a) Discutido o anteprojeto, a Contratada elaborou a redagéo final do Projeto de Lei a
ser encaminhado a apreciagdo da Camara de Vereadores.

b) A redagio do projeto inclui a redagéo de mensagem de justificativa.

7. Acompanhamento do Processo Legislativo

a) Assessoramento ao Municipio durante o processo legislativo, analisando as
eventuais emendas propostas, dando assim suporte para a aceitagéo ou rejeicéo
das mesmas. s ‘

b) Oferecimento de apoio técnico até que o projeto seja transformado em iei.

c) Sancionado e publicado o Codigo Tributério Municipal atualizado, a Contratada
elaborou a redacéo de Projeto de Decreto para o fim de regulamentar as questdes
que necessitam melhor detalhamento para a sua aplicagdo, bem como
abrangendo todas as matérias que o texto da lei tenha reservado ao regulamento.

O projeto de Decreto também foi discutido pela equipe de técnicos com vistas a
analise critica e adequacg@o das narmas.
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Saa CMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

A COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - PR
EDITAL DE TOMADA DE PREGOS N.2 006/2022 - TECNICA E PRECO
DECLARACAO

PROPONENTE CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

ENDERECO: Rua Octaviano Teixeira dos Santos 1561, sala 02, Edificio Office One,
Francisco Beltrdo - PR

CNPJ: 27.015.954/0001-24

FONE/FAX: (46) 3905-2900

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento
licitatdrio, sob a modalidade de TOMADA DE PRECOS n2 006/2022, instaurado pelo
MUNICIPIO DE PLANALTO — PR, de que essa empresa se compromete a realizar no
minimo 05 (cinco) Reunides Presenciais e outras que se fizerem necessdrias, para o
desenvolvimento dos trabalhos

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente.

Francisco Beltrdo, em 15 de setembro de 2022.

MARIJANI BLASIUS Assinado de forma digital por MARIJANI
BLASIUS RIBEIRO:58092897972

RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.16 14:20:35 -03'00'

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

/

CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR:675 . CRC: PR-009342/0-0

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011
CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm @projetoscmm.com.br
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Sas CMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

A COMISSAO DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - PR
ANEXO 1l

RENUNCIA DE VISITA TECNICA

Atesto, para fins de comprovagdo junto a Comissdo de Licitagdo, que o responsavel
técnico/ADMISNITRADOR da empresa Marijani Blasius Ribeiro, inscrita no CNPJ
27.015.954/0001-24, RENUNCIA A VISITA TENCIA referente ao objeto do presente, a
prestacdo de servicos de assessoria técnica em matéria de Direito Publico,
especialmente na elaboracdo de atualizacdo e modernizacdo da Lei Organica do
Municipio de Planalto - Pr, de acordo ANEXO Il com as previsdes constitucionais,
jurisprudenciais e da legislagdo complementar, dentre outras necessdrias ao fiel
cumprimento da execugao dos servigos., tomando conhecimento de todas as condi¢des
e peculiaridades que possam, de qualquer forma, influir sobre o custo, preparagdo de
documentos e proposta e a execugdo do objeto da Licitagdo

Francisco Beltrdo, em 15 de setembro de 2022.

MARUAN | BLASl U S Assinado de forma digital por MARIJANI

BLASIUS RIBEIRO:58092897972

RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.16 14:34:13 -03'00'

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR: 675 . CRC: PR-009342/0-0 f A ﬁ
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 Fr;;nmsco Beltrdo / PR

Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011
CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm @projetoscmm.com.br



SasCMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

ANEXO Il
PROPOSTA TECNICA

Comissado de Licitagdo do Municipio de Planalto -PR

Razdo Social: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

CNPJ: 27 015 954 0001 -24

Endereco: Rua Octaviano Teixeira dos santos, 1561, sala 02, Edificio Office One,
Francisco Beltrdo/PR

E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com.br

Telefone: 46 3905 2900

Agéncia: 4181

Conta Bancdrian2: 88-5  Banco: 104 — Caixa Econdmica Federal

A empresa acima qualificada, apresenta a sua proposta técnica para a Tomada de Pregos
n2 006/2022, conforme planilha de pontuagdo abaixo:

Quantidades de
pontos por Maximo de
Experiéncia e Habilitagdo da empresa
servicos Pontos
realizados
Atestados de Capacidade Técnica de prestacdo de
servigos similares e compativeis com o objeto. 10 (dez) pontos
(Poderdo ser apresentados em atestados por atestado 20
diferentes para o cumprimento desse item).
Certiddo de registro da empresa no orgdo de
classe CRA (Conselho Regional de Administracéo, 5,0 (cinco)
ou CRC (Conselho Regional de Contabilidade) ou pontos por 10
no CORECON (Conselho Regional de Economia). registro
TOTAL MAXIMO DE PONTOS 30

“ITEM “B” - Equipe Técnica

Quantidades de pontos por Maximo de
Formagdo da Equipe Técnica
Profissional Pontos
Profissional formado na area de Direito,
) 10 (dez) pontos por técnico 10
com especializacdo em Direito Tributario
CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR:675 . CRC:PR-009342/0-0 /
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | FrancisWR 04
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011 /

CNPJ: 27.015.954/0001-24 | E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com.br
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SasCMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS

Profissional formado na area de Direito,
10 (dez) pontos por técnico 10
com especializacdo em Gestdo Tributaria
Profissional formado na area de Direito,
com especializacdo em Direito 10 (dez) pontos por técnico 10
Administrativo
Profissional formado em administragdo 10 (dez) pontos por técnico 10
Profissional formado em Ciéncias
10 (dez) pontos por técnico 20
Contdbeis
TOTAL MAXIMO DE PONTOS 70
TOTAL MAXIMO (ITEM A+B) 100
Francisco Beltrdo, em 15 de setembro de 2022.
MARIJANI BLASIUS Assinado de forma digital por MARIJANI
BLASIUS RIBEIRO:58092897972
RIBEIRO:58092897972 Dados: 2022.09.20 16:57:05 -03'00'

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
CNPJ 27.015.954/0001-24
Marijani Blasius Ribeiro
CPF 580.928.979-72
RG 3.665.445-7

CRA-PR: 2.814 . CORECON-PR:675 . CRC:PR-009342/0-0
Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1561, Edificio Office One, Sala 02 | CEP: 85.601-030 | Francisco Beltrdo / PR
Fone: (46) 3905-2900 | WhatsApp: (46) 98404-4011 G{Y
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) Prefeitura Municipal de Planalto ) Pagina: 1
Tomada de pregos 6/2022

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIGOS

CNPJ: 27.015.954/0001-24 Fornecedor : CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA - EPP E-mail: projetoscmm@projetoscmm.com.br
Enderego : RUA OCTAVIANO TEXEIRA DOS SANTOS 1561 SALA 02 A COND EMPRE - CENTRO - Francisco Beltrao/PR - CEP Telefone: 4639052900 Fax: Celular:
Inscrigdo Estadual: isento Contador: Rosinei Scotti Telefone contador: 4635234868
Representante: MARUANI BLASIUS RIBEHRO CPF: 580.928.979-72 RG: 36654457
Enderego representante: RUA PERNAMBUCO 1360 APTO 203 - CENTRO - Francisco Beltrdo/PR - CEP 85601-300 Telefone representante: 4639052900
E-mail representante: marijani@projetoscmm.com.br
Banco: 104 - CEF Agéncia: 4181- - JUSTICA FED, FRANCISCO BELTRAO - Conta: 88-5 Data de abertura: 01/05/2021
Lote: 001 Lote 001
N° Item Descrigdo do Produto / Servigo Qtde. Unid. Prego Méiximo Marca Modelo Prego Unitéario Prego Total
001 Prestagéo de servigos de Assessoria 1,00 UN 30.000,00 Servigo Servigo 30.000,00 30.000,00

técnica em matéria de Direito Publico,
especialmente na elaboragdo de
atualizag@o e modemnizagéo da Lei
Organica do Municipio de Planalto - PR,
de acordo com as previsdes
constitucionais, jurisprudenciais e da
legislag@o complementar, dentro outros
necessarias ao fiel cumprimento da
execugdo dos servigos

PRECO TOTAL DO LOTE : 30.000,00

TOTAL DAPROPOSTA: 30.000,00
Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 5 dias % B o \ et
Yo p———
\ CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA - EPP
CNPJ: 27.015.954/0001-24
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ATA EDITAL TOMADA DE PRECOS N° 006/2022 — TECNICA E PRECO

[TALIZADC

ATA DA REUNIAO DQ‘?BERTURA DOS
ENVELOPES DA HABILITAGAO, PROPOSTA
TECNICA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e um dias do més de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, as nove
horas, na sala de reunides desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros
integrantes da Licitagdo nomeados pela portaria n® 122/2022, reuniram-se para
procederem ao recebimento, abertura dos documentos de habilitagdo, proposta
técnica e julgamento das propostas referente 8 TOMADA DE PRECOS N° 006/2022,
que tem por objeto a Contratacdo de empresa para prestacédo de servicos de
Assessoria técnica em matéria de Direito PUblico, especialmente na elaboracao de
atualizagdo e modernizagdo da Lei Organica do Municipio de Planalto - Pr, de
acordo com as previsbes constitucionais, jurisprudenciais e da legislacdo
complementar, dentro outros necessarias ao fiel cumprimento da execucdo dos
servigos. Tendo como valor maximo a importancia de R$30.000,00 (trinta mil reais),.
Para cobertura das despesas decorrentes desta licitacdo serdo utilizados recursos
proprios do Municipio de Planalto, provenientes das seguintes DOTACOES
ORCAMENTARIAS:

DOTAGAO
Conta da Funcional programatica Destinagao de recurso
despesa
00360 02.103.04.122.0402.2013 3.3.90.39.00.00.00000

O Aviso de Licitagao do presente procedimento licitatério foi devidamente publicado
no Orgéo Oficial do Municipio (Jornal O Trombeta), edigao 1609 do dia 19/08/2022,
Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Pianalto, edicdo n° 2587 do dia 19/08/2022.
Iniciada a reuniao constatou-se que 01 (uma) empresa retirou o edital, sendo ela:
CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA. Em seguida, procedeu-se a
abertura dos envelopes n° 01 contendo documentagdo de habilitacdo, e apos
analisar minuciosamente a documentagdo, a comissdo Julgadora declarou a
empresa devidamente habilitada, qual seja: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E
PROJETOS LTDA. Na sequéncia, apos a proponente recusar expressamente
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quanto ao direito de interpor com recursos pertinente a primeira fase da licitagao

(habilitag@o), procedeu-se abertura dos envelopes n° 02 contendo a proposta

técnica, onde constatou-se que a empresa cumpriu com todos os requisitos exigidos

no edital. Conforme disposto no edital, a equipe técnica conferiu o preenchimento da

proposta técnica e o cumprimento efetivo, sendo assim, a empresa esta apta a

fornecer conforme a necessidade definida em edital. Na sequéncia, procedeu-se a

abertura dos envelopes n° 03 contendo a proposta de precos. Apés a abertura,

procedeu-se a classificagdo da proposta, obtendo-se a seguinte pontuagdo, com

base no item 9.1 do edital:

NF = (NT x 6) + (NP x 4) onde:
NF = Nota Final

NT = Nota Técnica

6,0 = peso da Nota Técnica

NP = Nota de Prego

4,0 = peso da Nota de Preco

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA:

NF = (IPT x 6) + (PP x 4)
NF = (100 x 6) + (100 x 4)
NF: 600+400

NF: 1.000.

Onde se constatou que se consagrou vencedora a empresa subsequente, cujos

anexos encontram encartados no processo da presente Tomada de Precos.

Lote [item

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA EPP _
' - dade |Quantidade [Prego

~ IPresototal _

1N

Prestagao de servicos de Assessona

técnica em matéria de Direito Publico,

especialmente na elaboracdo de
atualizacéo e modernizagdo da Lei

Orgéanica do Municipio de Planalto -
PR,

de acordo com as previsbtes

constitucionais, jurisprudenciais e da

UN

1,00

30.000,00

30.000,00
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legislagdo complementar, dentro
outros

necessarias ao fiel cumprimento da

execugdo dos servigos
TOTAL 30.000,00

Conforme descrito no edital TOMADA DE PRECOS N° 006/2022, o critério de
Julgamento adotado foi TECNICA E PRECO. O prazo méximo para execugdo do
objeto da presente licitacao sera de 12 (doze) meses a partir da emissado da ordem
de servico do Municipio de Planalto. Os pagamentos serdo efetuados conforme
edital em até 15 (quinze) dias, apés o més subsequente a prestacao dos servigos e
apresentacao da Nota Fiscal. O prazo de vigéncia do contrato sera de 12 (doze)
meses, a partir da data de assinatura do mesmo. Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a presente em unica via que depois de assinada serd remetida ao

executivo para homologacéo.
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MALINSKI Membro DORNELES DEOTTI
Presidente 066.452.549-03 CMM Assessoria Tributaria
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